
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 4. dubna 2018
Č. 65, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
6

0
8

1

Velikonoční
nadílka
platí 4.4. - 5.4.

sleva

až50 %
na letní

dovolenou

800 12 10 10

(

222220
%%%%

220
Platí od:

4. 4. - 14. 4.
2018
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

KOUPELNOVÉ
CENTRUM

obklady:249,-/m2

dlaŽba:289,-/m2

ZEBRANO

Slavný medvěd Vok, který uhynul před dvěma lety, se vrátil na českokrumlovský zámek. MAFRA

Svátek slaví: Ivana

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

Léky až do postele?
Někdy je doveze kurýr
E-shopy. Rády by připravily o monopol kamenné lékárny. Léky na předpis. Lidé si pro ně mohou někoho
poslat, ale pouze bezúplatně. Praxe je jiná. Někdo svěří kurýrovi kód svého e-receptu STRANA 10

inzerce

inzerce

in
ze

r
ce

Jáma nevede
do krytu
Na zahradě školy na Čer-
ném Mostě se nepropadl
strop protiatomového
krytu. K jakému účelu pod-
zemí sloužilo, není jasné.
Pozemek je nyní uzavřen,
nikdo tam nesmí. STRANA 4

Senioři si
užívají
Počet starších lidí na
cestách do ciziny stále
roste. Tvoří čtvrtinu zákaz-
níků cestovek. Za zájezdy
vydávají z penzí a úspor
víc peněz než aktivní oby-
vatelé Česka. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 4. dubna 2018 02

Zarostlé plochy
v Bubnech
se postupně změní
v městskou čtvrť.

Koncertní sál pro filharmonii,
kanceláře i administrativní
centrum pro úředníky. Plány
magistrátu na znovuoživení
brownfieldu Bubny-Zátory, za-
nedbané plochy u Vltavské
a v okolí stanice Nádraží Hole-
šovice nejsou právě malé.

Radní proto zadali pražské-
mu Institutu plánování a roz-
voje, aby do konce května vy-
bral dodavatele územní stu-
die, jež navrhne další rozvoj
tohoto území. Zástavbu nyní
blokuje stavební uzávěra, kte-
rou chce magistrát zrušit do
dvou let.

„Bubny jsou území o veli-
kosti 110 hektarů, což je jen
o něcoméně než rozloha praž-
ského Starého Města. Cílem
dodatečných analýz a posud-
ků bylo zajistit, že vzniklá
územní studie bude odpoví-

dat jak potřebám lokálním,
tak celého města. Můžete si to
představit jako výrobu chybě-
jícího dílku puzzle, který dlou-
ho nikdo nemohl najít. Měl by
pohodlně propojit Holešovice

a Letnou a dobře navazovat na
oblasti za řekou,“ říká náměst-
kyně primátorky Petra Kolín-
ská.

Brownfield Bubny-Zátory
označují terénní a sociální pra-

covníci z prevence a léčby dro-
gových závislostí jako jednou
z frekventovaných ploch, kde
se lze setkat s bezdomovecký-
mi příbytky či uživateli drog.

Studie, která by měla místo
pokryté použitými injekční-
mi stříkačkami zvelebit, by
měla být hotová na konci léta
a dle dřívějších odhadů vyjde
její pořízení na zhruba tři mi-
liony korun. Výstavba bymoh-
la podle vedení magistrátu za-
čít za čtyři roky. „Součástí za-
dání bude i realizace koncert-
ního sálu u metra Vltavská
a prověření rozvoje okolí hole-
šovického nádraží,“ říká pri-
mátorka Adriana Krnáčová.
„Z hlediska rozvoje širšího
centra jsou Bubny nejvýznam-
nějším transformačním úze-
mím. Důraz je kladen na
synergii bydlení, pracovních
příležitostí, obchodu, kultury
a služeb. To vše při zajištění
komfortní dopravy, jak osob-
ní, tak hromadné,“ dodává.

Dvacetiletá čekací doba není
podle šéfa Institutu plánování
a rozvoje (IPR) neobvyklá.
„Například londýnské nádraží
King’s Cross, celosvětově uzná-
vaný úspěšný příklad revitaliza-
ce brownfieldu, se připravoval
na transformaci od počátku
90. let a dokončení je plánová-
no na rok 2020. Přitom King’s
Cross má čtyřikrát menší rozlo-
hu než Bubny,“ říká ředitel IPR
Ondřej Boháč.

● Studie, kterou magistrát plá-
nuje, bude jakýmsi hracím po-
lem a podkladem pro změnu
územního plánu. Na filharmo-
nii, administrativní centrum
i jednotlivé stavební bloky bu-
dou poté vypisovány architek-
tonické soutěže.

● Podle odhadů agentury
CzechInvest se v Česku nachá-
zí více než 11 tisíc brownfiel-
dů – nevyužitých ploch. Jejich
rozloha je přes 38 tisíc hekta-
rů. Tato rozloha odpovídá plo-
še třikrát větší, než má Plzeň.

● Největší podíl na tomto čísle
mají bývalé průmyslové
areály.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Nádraží Bubny IPR

Bubny a Zátory řeší Praha přes 20 let

Samici gueréze pláštíkové, za-
sloužilé matce Lucii, se včera
narodilo v pořadí již deváté
mládě. Návštěvníci se na ně
mohou přijít podívat do dol-
ní části zoo, kde guerézy obý-
vají jeden z Opičích ostrovů.
Podle hlavního chovatele pri-
mátů Davida Valy své mládě
po porodu očistila. Její poto-
mek se zdá v pořádku a byl
u něj pozorován dobrý sací
i úchopový reflex. MET

Výstava
První velká souhrnná vý-
stava fotografií z divadel-
ního prostředí s názvem
Česká divadelní fotogra-
fie 1859–2017 bude od
9. května do 24. června
2018 k vidění v Obecním
domě. IDU A J . SVOBODA

Lucie a její mládě ZOO PRAHA

PACIENTY TRPÍCÍ PSORIÁZOU
anebo PSORIATICKOU ARTRITIDOU
na seminář o těchto chorobách
11. dubna 2018 od 16:00 hodin
v přednáškovém sále Autoklubu, Opletalova 29, Praha 1

Společnost Novartis ve spolupráci s Kožním oddělením FN Motol v Praze si dovolují pozvat Vás

Z kapacitních důvodů je nutná registrace e-mailem na adrese d.daskalov@gsymposion.cz
nebo volejte na tel. číslo 222 513 053.

Kromě informací o nemoci samotné máte možnost se dozvědět více také o systému
státní sociální podpory.

Novartis s.r.o., Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, tel: +420 225 775 111,
www.novartis.cz, info.cz@novartis.com

Lupénka - současný pohled na onemocnění • Vyšetření a možnosti léčby psoriatické artritidy
• Systém státní sociální podpory pro pacienty s lupénkou a psoriatickou artritidou

CZ1802783231/02/2018

inzerce

Mládě. Zoo v Troji slaví
další opičí přírůstek

Příbytky bezdomovců
nově nahradí úředníci



Président
Rondelé

100 g, více druhů
dříve 39,90

Nowaco
Filé porce MSC

300 g
dříve 74,90

Cadbury čokoláda
od 110 g, více druhů

dříve 54,90

Nescafé Gold
Original, Crema
instantní káva

200 g, 2 druhy
dříve 279,00

Monini Classico
olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 204,90

Emco
Tyčinky oříškové

od 3× 35 g, více druhů
dříve 39,90

Cappy
100% džus
1 l, více druhů

dříve 39,90

Kleenex balsam
kapesníčky v boxu

80 ks, 3vrstvé
dříve 63,90

Florian
smetanové pokušení

150 g, více druhů
dříve 12,90

nt
é
hů
90
2990

-25%

100 g = 16,63 Kč

4990

-33%

a
hů
90

100 g = od 33,25 Kč

3990
-27%

100 g = 69,95 Kč

13990

-49%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-36%

o
é
hů
90

100 g = 28,48 Kč

2990
-25%

1990

-50%

m
u
vé
90

1 ks = 0,50 Kč

3990
-37%

100 g = 4,60 Kč

690

-46%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NABÍDKA PLATÍ OD 4. 4. DO 10. 4. 2018. PLATÍ DOVYPRODÁNÍ ZÁSOB.

SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.SKOČTE SI PRO ZAJEČÍ PARTIČKU. HOP DO BILLY.

NANAAB DKDKDKAAA PLPLLAAATÍÍÍ ODODOD 44 44 DDOO 10101 44 2201888 PLALALA ÍTÍTÍ DDOOOVYVYVYPRRODODODÁÁÁNÁNÁ ÍÍÍÍÍ ÁÁÁÁÁZÁSOOSOBNANANA ÍBÍBÍBÍDKDKDKAAA PLPLPLATATATÍÍÍÍÍ ODODOD 44 44 DDDOO 101010 44 2220101888 PPPLALALA ÍÍTÍTÍTÍ DDDOOOVYVYVYPRPRPRODODODÁÁÁNÁNÁNÍÍÍÍÍÍ ÁÁÁZÁZÁZÁSOSOSOBBB
AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.AKCE PLATÍ OD 14. 3. DO 17. 4. 2018. VÍCE INFORMACÍ NAWWW.BILLA.CZ.



www.metro.cz PRAHA středa 4. dubna 2018 04

Učitelé ze Základní
školy Bratří Venclí-
ků se bojí, že si
sem děti z Prahy
14 přijdou hrát na
průzkumníky.

„Voláte kvůli naší slavné
díře?“ Tahle věta se v těchto
dnech ozývá ze sluchátka
poté, co někdo vytočí jedno
z telefonních čísel adresáře Zá-
kladní školy Bratří Venclíků
v čtrnácté městské části.
V pondělí se tu v prostorách
zahrady propadl strop domně-
lého protiatomového krytu,
který není zanesen v žádné da-
tabázi.

Podle zástupkyně ředitelky
Zuzany Kafkové tak museli
místní učitelé jako jednu
z prvních věcí po včerejším
příchodů do učeben napsat dě-
tem do žákovských knížek

vzkaz pro rodiče. „Píše se zde
například to, že se událost sta-
la v době, kdy nebyla zahrada
využívána, a že jsou v místě
pozůstatky technické stavby,
a to i přesto, že tudy nevedou
žádné inženýrské sítě či pod-
zemní tunely,“ řekla deníku
Metro Kafková a doplnila, že
je autorem vzkazu pro rodiče
ředitelka školy spolu se staros-

tou čtrnácté městské části.
Podle mluvčího pražských
hasičůMartina Kafky strop 4 x
5 metrů, který se propadl tři
metry do hloubky, nepatřil
protiatomovémukrytu. Vyvrá-
til tak domněnky médií, která
o tajnémútočišti pro případ ja-
derné hrozby začala obratem
spekulovat. „Odbor ochrany
obyvatelstva a krizového říze-

ní hasičů hlavního města Pra-
hy nikdy v evidenci krytů výše
uvedený prostor neměl. Ten
navíc svými parametry tlako-
vě odolnému krytu vůbec ne-
odpovídá,“ vysvětluje Kavka.

Podle radnice by mohlo jít
o součást staveniště z dob,
kdy bylo sídliště na Černém
Mostě budováno. Spolu s báň-
skými záchranáři ještě včera
na místě zjišťovali podrobnos-
ti i zástupcimagistrátu aměst-
ské části. Pozemek je nyní uza-
vřen a nikdo včetně žáků na
něj nesmí vstoupit. „Místo je
pod kamerami a do minuty
tam jsou policajti. V pondělí
se tam šla podívat paní ředitel-
ka a hned ji kontrolovali, zda
sem patří,“ dodává zástupky-
ně Kafková.

Družina školy nyní chodí
na procházky místo na své po-
zemky raději do okolí. Sama
zástupkyně však deníku Met-
ro přiznala, že se bojí, aby děti
přísný zákaz vstupu zastavil.
„Víme, že plot se dá snadno

přelézt. Hlavně aby tam nešel
někdo večer na průzkum. Já
být dítě, tak se budu chtít v ne-
střeženou chvíli na věc podí-
vat pěkně zblízka,“ strachuje
se Kafková.

Pod Prahou se nachází cel-
kem 768 krytů, do kterých by
se v případě potřeby vešlo až
150 tisíc osob. Jen Praha 14
jich má podle svého webu cel-
kem 25. Domnělý kryt v ulici
Bratří Venclíků na seznamu
pochopitelně chybí. Nejzná-
mější a také největší se nachá-
zejí v ulici Kapitána Stránské-
ho a Ocelkově ulici. Do každé-
ho z těchto krytů vlastněných
magistrátem se vejde 2600
lidí. Fenomén tajných pod-
zemních prostor je v praž-
ském folkloru oblíbený odne-
paměti, proto lze dle odborní-
ků očekávat, že šíření mýtů
propad opět podpoří.

Praha dá městským částem
na fungování sdružení dobro-
volných hasičů dotaci 9,7 mi-
lionů korun.
Sdružení použijí peníze na-

příklad na opravu hasičských
vozů a dalších typů automobi-
lů, které využívají. Nejvyšší
částku, a to 620 tisíc korun,
dostane klánovická radnice
na opravu tří vozů. Po 560 tisí-
cích korun dostanou na opra-
vu aut Lochkov a Nebušice
a více než půl milionu získají
dobrovolní hasiči v Praze 18

na opravu vozu a kompreso-
ru.
V hlavním městě funguje

21 jednotek dobrovolných
hasičů, které jsou určeny pro
zásahy na celém území Pra-
hy. Dalších 14 jednotek je vy-
členěno pouze pro danou
městskou část. Jednotky zři-
zuje obec a jsou závislé na je-
jím rozpočtu. Obec vlastní
i veškeré vybavení. V čele je
velitel zodpovědný starosto-
vi. V Praze působí přes 2500
dobrovolných hasičů. ČTK

Zprávy krátce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Namístě včera probíhal průzkum. ČTK

Dotace. Dobrovolní
hasiči si přilepší

Jáma na zahradě školy nevede
do protiatomového krytu

Příkaz k zatčení
řidiče, který zabil
Obvodní soud pro Prahu 2
se rozhodl vydat příkaz
k zatčení ruského řidiče,
jenž na Silvestra v centru
Prahy usmrtil turistku
z Kolumbie. Nedostavil se
totiž na vazební zasedání,
které nařídil soudce Jiří
Horký, jenž má v případu
rozhodovat. Obžalovaný
muž, který byl v lednu
propuštěn z vazby po slo-
žení kauce, je nyní podle
svého advokáta v Rusku.

Více strážníků
Od roku 2020 by se v hlav-
ním městě měl zvýšit po-
čet strážníků na 2780. Ta-
bulkových míst je nyní
u pražské městské policie
2520, z nich bylo na začát-
ku roku 285 neobsaze-
ných. Uchazeče o práci
mají k městské policii na-
lákat benefity, které by se
měly navyšovat. Vyplývá
to z materiálu, jež včera
odsouhlasili pražští radní.
Musí jej ještě schválit za-
stupitelstvo hlavního
města. ČTK

Motýli v Troji
V botanické zahradě v Tro-
ji včera začala výstava tro-
pických motýlů. Ve sklení-
ku Fata Morgana se po-
stupně vylíhne 5390 pestro-
barevných motýlů z kukel
pocházejících z britské far-
my ve Stratfordu nad Avo-
nou. Celkem by mělo být
k vidění 60 až 80 druhů
motýlů. Do botanické za-
hrady dorazí každý týden
jedna zásilka s kuklami,
která může měnit množ-
ství zastoupených druhů
na výstavě. Její šestnáctý
ročník potrvá do neděle
20. května. 2x ČTK



NENECHTE
SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 4. 4. do 17. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje
na značku F&F, na již zlevněné kabelky a již zlevněnou obuv značek
Toms a Geox. Slevy není možné sčítat. Sleva vám bude odečtena u pokladny.

#mynarodni

-30%
na obuv
a kabelky
4. 4. – 17. 4. 2018



www.metro.cz PRAHA středa 4. dubna 2018 06

Metropole uzavře-
la Libušskou ulici,
začala rozsáhlá
rekonstrukce.

Dopravu v Písnici včera kvůli
opravě Libušské ulice kompli-
koval chybějící semafor na
křižovatce Vídeňské a Hodko-
vické ve Vestci, kudy vede ob-
jížďka. Ráno kvůli tomu vzni-
kaly kolony. Objížďky vedou
také přes Cholupice, uzavřen
zůstane nájezd na Pražský
okruh, autobusy MHD úsek
objedou písnickými ulicemi.
Uzavírka potrvá do konce le-
tošního roku.
Na to, že uzavírku budou

nejspíš doprovázet dopravní
komplikace, upozornila do-
předu také pražská správa ko-
munikací (TSK). Ta vyzvala ři-
diče, aby si dobře naplánova-
li cestu. „Chceme ještě jed-
nou apelovat především na ři-

diče, kteří Písnicí každoden-
ně projíždějí ze Středočeské-
ho kraje, aby si předemnaplá-
novali svoji cestu včetně tra-
sy a neřešili situaci až v místě
omezení, kde v první dny oče-
káváme dopravní komplika-
ce,“ prosil řidiče generální ře-
ditel TSK Petr Smolka. Rekon-
strukce bude ve dvou eta-

pách a většinu času bude zce-
la uzavřen výjezd z Písnice na
Dolní Břežany. V první etapě
dělníci postaví kruhový ob-
jezd na křižovatce Libušské
s Kunratickou spojkou, který
bude hotov do konce června.
Souběžně s tím bude oprave-
na Libušská ulice od křížení
s ulicí K Vrtilce až na jih Písni-

ce. Ve druhé fázi bude opra-
ven úsek od ulice K Mejtku
po křižovatku s ulicí K Vrtilce
včetně křižovatky Libušská –
K Vrtilce.
Autobusové linky 331

a 333 pojedou v době opravy
po Vídeňské ulici a budou jez-
dit Dobronickou, Vídeňskou
a přes Hodkovice. Zastávka
Na Kopečku bude zrušena
a nahradí ji zastávka Dolní
Břežany, škola.
Od 1. července autobusy po-

jedou přes Kunratickou spoj-
ku, Vídeňskou ulici a Hodko-
vice. MET a ČTK

Dva žánry v jeden večer
Koncert s názvem RnB & Hip Hop Night dnes čeká Palác Akropolis.
Večer nabitý programem představí oba hudební žánry a jejich vzájem-
né prolínání. Během show se na pódiu vystřídají slovenská formace
Eugen Botos Finally, zpěvák skupiny Monkey Business Matěj Ruppert
(na fotce nahoře), český raper Vladimir 518 (dolní foto), Angela John-
son z USA a mladá zpěvačka Christinne. ČTK

Náklady

118
Na tolik milionů korun vyjde
oprava Libušské ulice. Důvo-
dem rekonstrukce je přede-
vším neutěšený stav silnice,
která je hrbolatá, místy s vý-
moly a popraskaná.

Libušská ulice potřebuje opravit. ČTK

Na jihu Prahy čekejte
dopravní komplikace

Na jsouPoděbrady

užijte si rozkvétající
Poděbrady na našem
akčním wellness pobytu
Poděbradské jaro
Hotel: Zámeček **** nebo Bellevue Tlapák ****

Stravování: polopenze

Program:
• přísadová koupel (levandulová)
• klasická částečná masáž
• parafínový zábal na ruce
• solná jeskyně
• poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/podebradske-jaro

Cena od2.990 Kč

inzerce

Tipy na dnešní den

KONCERT
Přijď podpořit mladé
talenty a pomoz jim spl-
nit si sen. Ve velkém fi-
nále se představí tři stře-
doškolské a tři vysoko-
školské kapely, které se
přihlásily do soutěže Ma-
jáles Contest. Návštěvní-
ci koncertu posunou svý-
mi hlasy jednu kapelu
z každé kategorie až na
pódium samotného Ma-
jálesu 2018. Koncert začí-
ná v 18.00 v Rock Café.

RECITÁL
Šansonový recitál Mar-
kéty Burešové začíná
v 19.30 v Salmovské lite-
rární kavárně. Markéta
Burešová je výrazná mla-
dá šansoniérka. Publi-
kum si získává zejména
svým uhrančivým proje-
vem a nezaměnitelnou
barvou hlasu. V kavárně
vystupuje s pianistkou
a akordeonistkou Petrou
Bílkovou. Na repertoáru
mají šansony autorské
i světově proslulé, a to
v češtině, francouzštině
a angličtině. MET



www.metro.cz PRAHA středa 4. dubna 2018 07

Nabídka platí od 4. 4. 2018 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme
si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekané vysoké poptávky
dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Přijímáme:

NOVÁCENA1,20
2,50� -52%

NOVÁCENA1,20
1,90� -36%

NOVÁCENA21,90
28,90� -24%

HOUSKA
sypaná mákem, pšeničné pečivo
60 g
100 g 2,- Kč

ROHLÍK
pšeničné pečivo
43 g
100 g 2,79 Kč

CHLÉB KONZUMNÍ KMÍNOVÝ
pšenično-žitný
1200 g
100 g 1,83 Kč

Nabídka platí od 4. 4. 2018 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme 
si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekané vysoké poptávky 
dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. 

VŠICHNI OKOLO KŘIČÍ
NÍZKÉ CENY? Naše ceny nízké byly, jsou a budou.

ZŮSTAŇTE V KLIDU.

Platnost
od středy
4. 4. 2018

inzerce

V Praze skončila epidemie
chřipky, zdroje nákazy ale
podle hygieniků mezi lidmi
zůstávají. Konec epidemie
v pátek ohlásila hlavní hygie-
nička i pro celou republiku.
„Ukazuje se, že mezi praž-

skou populací prozatím přetr-
vávámnožstvímožných zdro-
jů nákazy onemocnění chřip-
kou. Svědčí o tom i počty čtyř
závažně probíhajících one-
mocnění, která máme
z 13. kalendářního týdne hlá-

šena. Bohužel ve stejném týd-
nu další dva lidé komplika-
cím způsobeným chřipkou
podlehli,“ uvedl šéf praž-
ských hygieniků Jan Jarolí-
mek. Celkový počet nemoc-
ných na 100 tisíc obyvatel kle-

sl v Praze zhruba k 900. Nej-
větší podíl pacientů je mezi
dětmi a mladými do 24 let.
Nejvyšší nemocnost byla

v Praze na začátku února,
kdy lékaři nahlásili 1770 pří-
padů na sto tisíc obyvatel.

Počet nemocných potom
klesal, také díky jarním
prázdninám v pražských
městských částech. Posled-
ních několik týdnů ale zase
rostl, výrazně klesat začal
před dvěma týdny. ČTK

Kolik jich bylo

71
Tolik bylo celkem během
chřipkové epidemie v metro-
poli vážných případů, z toho
čtyři v minulém týdnu. Deva-
tenáct lidí od podzimu kom-
plikacím podlehlo.

Nová hra
Ve Švandově divadle prá-
vě vzniká inscenace Kauza
pražské kavárny, hra na
pomezí detektivky, kome-
die a hororu. Premiéra
bude 28. dubna ve Studiu.
Ve hře hrají také Natálie
Řehořková a Petr Buchta
(na fotce). JOZEF H. ČAČKO

Zprávy krátce

Oprava vozovky
ve Vršovické
Technická správa komu-
nikací zahájí příští čtvr-
tek opravu části vozovky
v ulici Vršovická (úsek
Moskevská–Kodaňská)
ve směru z centra. Opra-
va potrvá do 13. května.
Při opravě komunikace
ve Vršovické ulici dojde
k výměně krytu vozovky
po opravách vodovodní-
ho řadu. MET

Epidemie chřipky. Praha hlásí konec
Přístroj nazvaný Fi-
xed Joy slibuje, že
zásadně usnadní zá-
bavu na mobilu.



www.metro.cz DOMOV středa 4. dubna 2018 08

Počet starších lidí
na cestách do cizi-
ny stále roste. Tvo-
ří čtvrtinu zákazní-
ků cestovek.

Lidé nad padesát pět let rádi
objevují Evropu, neváhají si
připlatit za služby cestovních
kanceláří a především – jsou
věrní! „Až čtyřicet procent se-
niorů se vrací do své oblíbené
cestovní kanceláře,“ upozor-
ňuje Tereza Picková, výkonná
ředitelka Asociace českých
cestovních kanceláří a agen-
tur. Zajímavé je, že za zájezdy
vydávají z penzí a úspor víc
než aktivní obyvatelé Česka.

Vedle odpočinku si totiž
rádi připlatí za nejrůznější po-
znávací výlety přímo v místě.
Proto jsou stále hýčkanější ka-
tegorií zákazníků. I přesto, že
zájezdy si raději kupují přímo
v kamenných pobočkách než
přes internet. Nevadí ani to,
že raději cestují do ověřených
destinací a exotiku zatím vybí-
rají méně než mladší zákazní-
ci. Cestují navíc v měsících,
kdy je o pobyty třeba u moře

menší zájem. „Zhruba sedm-
desát procent lidí v důchodo-
vém věku vyráží na dovole-
nou mimo hlavní sezonu,“
říká Michal Tůma z cestovní
agentury Invia, která má v na-
bídce zájezdy desítek českých
i zahraničních cestovních kan-
celáří. Podle jejích údajů se po-
čet zákazníků nad 55 let zvý-
šil za posledních pět let o jede-
náct procent. U jednotlivých
cestovních kanceláří se to po-
hybuje minimálně okolo pěti
procent.

Například cestovní kance-
lář Alexandria vykazuje podíl
starších klientů kolem pěta-
dvaceti procent. „Velmi časté
jsou ale také zájezdy prarodi-
čů s vnoučaty,“ potvrzujemar-
ketingový ředitel Alexandrie
Petr Šatný. Velmi častá kombi-
nace je podle jeho slov jeden
z rodičů, děti a prarodiče.

Mezi nejoblíbenější senior-
ské regiony patří Řecko, Itá-
lie, Bulharsko a Španělsko
s Baleárskými nebo Kanárský-
mi ostrovy. Pokud senioři za-
míří dál od Evropy, je to nej-
častěji do Turecka, Tunisu
a v posledních sezonách opět
do Egypta. Pro většinu je ale li-
mitující délka letu. To přizná-
vá Jan Bezděk, tiskový mluvčí

kanceláře Fischer. „Lidé, kteří
nechtějí cestovat dlouho, se
drží především v Evropě,“
říká Bezděk. Také této cestov-
ce se daří prodávat zájezdy
pro uvedenou skupinu klien-
tů především mimo hlavní se-
zonu. Roli hraje nejen cena,
ale i nižší teploty a to, že na
atraktivních památkách je
méně turistů než v hlavní se-
zoně. Fischeru vzrostly zakáz-
ky od seniorůmeziročně o pat-
náct procent. PAVEL HRABICA

Batulková: Mám pocit, že nic nestíhám
Nedávno oslavila kulatiny a má prý jen jedno přání, chtěla by zpomalit a být více syste-
matická. Herečka Dana Batulková přiznala, že novou energii do života jí dala její dvě
vnoučata od syna Jakuba Prachaře. „Všechno má s malými dětmi jiný rozměr a já se
z role babičky moc těším,“ říká v rozhovoru pro iDNES.cz. Zároveň prozradila, že si nedá-
vá žádná předsevzetí. „Ale ráda bych začala trošku více pracovat na svém zpomalení.
Jsem hodně hyperaktivní a mám pocit, že nic nestíhám,“ tvrdí s úsměvem stále sympatic-
ká herečka, které byste netipovali šest křížků. MAFRA

Chatu na pár dní vymění za dovolenou u moře. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Senioři mají rádi slovenské amaďarské termální lázně

Našel v lese
leteckou pumu
Hledač kovů nalezl v pon-
dělí v lese u Kašavy na
Zlínsku nevybuchlou le-
teckou pumu. Přivolaní
policejní pyrotechnici ji
vykopali, deaktivovali
a včera ráno převezli ke
zneškodnění. Letecká
puma byla částečně odkry-
tá, dlouhá jeden metr a ši-
roká asi 30 centimetrů.
Nálezy nevybuchlé muni-
ce nejsou ve Zlínském kra-
ji příliš časté, přesto se vy-
skytují.

Zeman. Důvěra
v něj klesla
Důvěra v prezidenta Milo-
še Zemana v březnu kles-
la o šest procentních
bodů, na 50 procent, po-
horšila si i vláda, poslanci
i hejtmani. S politickou si-
tuací v zemi teď není spo-
kojena téměř polovina
společnosti. Aktuální prů-
zkum Centra pro výzkum
veřejného mínění (CVVM)
uvádí, že kabinetu Andre-

je Babiše nyní důvěřuje
35 procent občanů, zatím-
co v únoru to bylo 38 pro-
cent. Hejtmani se těší dů-
věře 41 procent respon-
dentů, minulý měsíc jim
věřilo 44 procent dotáza-
ných. Nejvíc lidí dál věří
starostům (63 procent)
a obecním zastupitel-
stvům (62 procent).

Promeškal ve
škole 300 hodin
Čtrnáctiletý chlapec z Ost-
ravy nechodil dlouhodobě
do školy. V posledním
školním roce podle poli-
cie zameškal více než 300
hodin. Jeho rodičům za to
hrozí vězení až na pět let.
„Oba rodiče už v minulos-
ti za podobné jednání při-
tom byli odsouzeni,“ řek-
la mluvčí moravskoslez-
ské policie Gabriela Holčá-
ková. Záškoláctví není na
severu Moravy ojedinělé.
Například v Ostravě proto
před lety vznikl u měst-
ské policie speciální tým
složený z policistek, které
se věnují zejména této
problematice. ČTK

Senioři na cestách. Jsou to
pro cestovky bohatí klienti

Zvyšuje se podíl klientů nad 65
let, kteří cestují dvakrát ročně.

● Český senior utratí v cizině
denně téměř 400 korun.
Lucemburský důchodce
ale osmkrát víc.

● Evropané nad 65 let tvoří pěti-
nu všech přenocování v hote-
lích po Evropě. V Česku volí
cestování do zahraničí s pře-

nocováním asi jedna čtvrtina
turistů seniorů nad 65 let.

● Senioři si v průměru připláce-
jí za zájezd až o tři tisíce ko-
run víc, než je český průměr.

● Obecně Češi nejčastěji cesto-
vali do Chorvatska (850 tisíc
lidí), druhá byla Itálie (640
tisíc), třetí Slovensko s 615
tisícovkami českých turistů.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Perfektně
nablýskané
nádobí

Myčka na 13 sad nádobí
Hlučnost 46 dB, funkce odloženého startu
ActiveWater hydraulický systém
Extra sušení, dávkovací asistent

BOSCH SMS46KI03E

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Usuší každý
typ oblečení

Sušička na 8 kg prádla
Účinný filtrační systém
Program na hedvábí, vlnu i funkční oblečení
Hlučnost 65 dB, reverzibilní dvířka

AEG AbsoluteCare T8DBG68SC

Sleva až 3000 Kč po registraci

Suší i žehlí

Sušička na 8 kg prádla
16 programů, tichý noční režim
Šetrný program na vlnu Woolmark
Lze instalovat na pračku a napojit na odpad

BEKO DPY 8506 GXB1

Pro prádlo
plné svěžesti

Parní pračka na 7 kg prádla
Tichý indukční motor CIM SilentMotio
Velký LCD displej, 12 programů
Tichý invertorový motor se zárukou 10 let

WHIRLPOOL FWG71284W EU

Pro vždy čerstvé
potraviny

Lednice s mrazákem 185 cm
Systém regulace vlhkosti
Fresh zásuvka pro déle čerstvé potraviny
Možnost instalace do kuchyňské linky

GORENJE RK 6192 EX

Upeče pokrmy
dozlatova

Vestavná multifunkční trouba
Objem 65 l, 3vrstvé sklo dvířek
Digitální TS programátor s displejem
Funkce grilu a super rychlého ohřevu

AMICA EBS 5142 AA

Více info na /akcenavelkespotrebice

Stvořeno pro život

Hlučnost 46 dB, funkce odloženého startu

16 490,-

12 490,-
obj. kód: BOMY89

21 165,-

17 990,-
obj. kód: AEGSU002

17 990,-

13 990,-
obj. kód: FAP3470f

-24 %

-22 %

-10 % -23 %

-11 %

Dárek
k nákupu

Cashback

             AEG AbsoluteCare
BOSCH SMS46KI03E

Lednice s mrazákem 185 cm
GORENJE RK 6192 EX

Vestavná multifunkční trouba
AMICA EBS 5142 AA

8 990,-

7 990,-
obj. kód: WHPR001

9 990,-

8 999,-
obj. kód: FAC2302c2

5 990,-

4 590,-
obj. kód: AMTR3

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

K novému spotřebiči
nyní dárek!

NAVÍC
DOPRAVA
ZDARMA

Dárek
k nákupu



www.metro.cz DOMOV středa 4. dubna 2018 10

On-line si můžete
objednat a nechat
dovézt téměř coko-
li. Léky předepsané
doktorem ale ne.

Internetový prodej léků exis-
tuje. Jedná semaximálně o vý-
živové doplňky, různé pilulky
a spreje proti nachlazení a vol-
ně přístupné medikamenty.
Možnost využít objednávku
v internetové lékárně i pro re-
zervaci a doručení léku, který
předepsal lékař v ordinaci
nebo přes telefon, ale nemá-
me. Zatím.

„Současná legislativa ne-
umožňuje léky vázané na lé-
kařský předpis vydávat jinak
než lékárníkem v kamenné
prodejně,“ řekla deníku Met-
ro mluvčí ministerstva zdra-
votnictví Gabriela Štěpanyo-
vá. Jak dodává, zákon o léči-
vech totéž neumožňuje ani
v případě e-receptu, ať již za-
slaného ve formě SMS, nebo
e-mailem. „E-shopy mohou
prodávat jen léky volně pro-
dejné, a to pouze za předpo-
kladu, že je jejich provozova-
telem kamenná lékárna,“ do-
plňuje Štěpanyová.

Martin Kasa, spolumajitel
sítě lékáren Pilulka, by tato
pravidla rád změnil. Vadí mu,
že nový elektronický recept
vydání léku pacientovi, aniž
by musel fyzicky do lékárny,

takovou možnost poskytuje.
„Můžete si přitom pro lék ně-
koho poslat, ale nemůžete si
podle zákona objednat place-
ného kurýra, protože to ne-
smí být za úplatu,“ komentu-
je Kasa situaci. Připomíná, že
úprava zákona je z roku 1997,
tedy více než dvacet let stará,
a už neodpovídá současnému
trendu. Připouští, že tlak na
to, aby vše zůstalo při starém,
je i tlak některých lékárníků,
kteří se obávají poklesu počtu
klientů.

Mobilní aplikace, jež někte-
ré lékárny využívají, umožňu-

jí registrovat nákupy konkrét-
ního zákazníka nebo upozor-
ňují na akční slevy. Některé
umožňují zjistit, je-li z ordina-
ce předepsaný lék k dispozici
v dané lékárně. Pacientmá jis-
totu, že nebude muset do lé-
kárny opakovaně. Lék si ale
musí vyzvednout osobně
nebo poslat někoho z rodiny
či známého – ale bezúplatně,
jinak to zákon nepovoluje.

Přesto se tak děje, i když
v malé míře. Zásilku neobjed-
nává lékárna, ta to ze zákona
nesmí, ale pacient. Musí sdělit
číslo e-receptu kurýrní službě.
Jak potvrdila Jana Šobotníko-
vá,mluvčí společnosti Messen-
ger, případy, kdy klient pošle
kód e-receptu a kurýr ho vy-
zvedne a doručí, mají, i když
je jich málo. „Někteří jednot-
livci ale službu využívají opa-
kovaně,“ říká Šobotníková.

Češi utratí za volné léky
prodejné on-line na e-sho-
pech ročně mezi 500 až 700
miliony korun. PAVEL HRABICA

Ztracený čas

10
Tolik milionů opakovaných
návštěv s receptem v lékárně
kvůli vyzvednutí léku absolvu-
jí každoročně čeští pacienti
kvůli tomu, že konkrétní
lék není zrovna na skladě.

80 procent pacientů by uvítalo dodání léku až domů

Kaplický
na známce
Blob, tedy návrh Národní
knihovny, tak jak ji měl
v plánu postavit slavný
českých architekt Jan Kap-
lický, je na nové známce.
Ta byla včera slavnostně
představena v pražském
Klementinu. Příležitostná
poštovní známka, která při-
pomíná nedokončené a
kontroverzní dílo světově
uznávaného architekta,
vznikla ve spolupráci Čes-
ké pošty, Nadačního fondu
Kaplicky Centre a Národní
knihovny. Slavnostního
představení známky se zú-
častnila i Eliška Kaplická
Fuchsová. „Známka před-
stavuje zatím nerealizova-
né dílo v podobě ceniny,
která si uchová svou hod-
notu navždy,“ řekla vdova
po architektovi. MAFRA

Ředitelka Muzea romské kultury Jana Horváthová ČTK

Zprávy krátce

Lidé neradi nakupují léky na
čerpacích stanicích, v droge-
riích a v supermarketech, kde
jim chybí rady lékárníka.

● Ke konci roku 2017 bylo u nás
podle Státního ústavu pro
kontrolu léčiv 2559 lékáren.

● Podle průzkumů si volně
prodejné léky objednává přes

internet téměř sedmdesát
procent dotazovaných.

● V Německu, Dánsku, Švédsku
a Nizozemsku je možnost do-
ručení některých skupin léků
na recept od lékaře objednat
a nechat doručit přes e-shop.

● Asi tři čtvrtiny z nás navštíví
kamennou lékárnu více
než šestkrát ročně.

Vepřín patří státu.
Vznikne tam
památník
Firma Agpi předala zá-
stupcům státu vepřín v Le-
tech na Písecku, který
stojí poblíž místa, kde bý-
val romský koncentrační
tábor. Areál převzali zá-
stupci Muzea romské kul-
tury. Podle ředitelky mu-
zea Jany Horváthové bude
vepřín do konce roku
zbourán. „Předávání byla
velmi dobrá, a i díky
tomu, že areál je připra-
ven k likvidaci, budou ná-
sledné kroky probíhat
dobře,“ řekla. Na místě
vznikne památník rom-
ského holokaustu. Firma
Agpi, jež vepřín vlastnila,
dostane do 16. dubna
80 procent z kupní ceny
450,8 milionu korun. Kon-
čí tak zřejmě mnohaletá
kontroverze, kterou dopo-
sud bezvýsledně řešilo ví-
cero českých vlád.

Při průletu
stíhaček bude
hrát filharmonie
Dny NATO v Ostravě
a Dny Vzdušných sil Armá-
dy ČR v září nabídnou
v souvislosti se 100. výro-
čím vzniku Českosloven-
ska ještě pestřejší pro-
gram než obvykle. Kromě
tradičních leteckých, vo-
jenských, policejních či zá-
chranářských ukázek le-
tos lidé na letišti v Mošno-
vě na Novojičínsku uvidí
například historický
kemp představující vojen-
skou techniku, která se bě-
hem 100 let objevila v čes-
ké armádě. Atraktivní pro-
jekt chystá Janáčkova
filharmonie Ostrava, kte-
rá živým provedením Sme-
tanovy Vltavy doprovodí
průlet české armádní let-
ky. Návštěvníci uvidí také
nadzvukový stíhací bom-
bardér Su-7. Byl to jeden
z páteřních letounů česko-
slovenského letectva. ČTK

Léky kurýrem?
Zákon to zakazuje





www.metro.cz DOMOV středa 4. dubna 2018 12

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jaký je originální název filmu?

a) My day b) Every Day c) Good Day

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte DEN CO DEN. Tři soutěžící
se správnou odpovědí vyhrávají
knihu k filmu Den co den.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ í á

VyhRaJTE
KNihU K FiLMU DEn co DEn!

Negativní ruská reakce na vy-
dání hackera Jevgenije Nikuli-
na do Spojených států se dala
očekávat. Na Twitteru to vče-
ra uvedlo české ministerstvo
zahraničí. Upozornilo, že vy-
dání Nikulina do USA bylo su-
verénním rozhodnutím Čes-
ké republiky. Nikulin čelí ve
Spojených státech obvinění
z útoků na sociální sítě. „Ne-
gativní reakce z ruské strany
na vydání Nikulina z ČR do

USA se dala očekávat, a není
tak pro nás žádnýmpřekvape-
ním. Nicméně ze strany ČR se
jedná o suverénní rozhodnu-
tí opřené o nezávislé soudy
včetně ústavního,“ uvedla čes-
ká diplomacie.
Moskva v pondělí vyjádřila

nad vydánímNikulina do Spo-
jených států pobouření. Ozna-
čila to za politicky motivova-
ný krok, který podkopává
spolupráci Česka s Ruskem.

Rusko o Nikulina žádalo kvů-
li údajné internetové krádeži
z roku 2009 v řádu desítek ti-
síc korun. Podle českého mi-
nistra spravedlnosti Roberta
Pelikána ale byla americká žá-
dost o vydání Nikulina důvod-
nější.
Američané Rusa chtěli kvů-

li možné souvislosti případu
s údajným vměšováním do
předloňských prezident-
ských voleb v USA. ČTK

Prezident překra-
čuje pravomoci,
tvrdí senátoři.

Senátní bezpečnostní výbor
odsoudil prezidenta Miloše
Zemana za to, že nechal Bez-
pečnostní informační službu
(BIS) prověřit, zda v Česku ne-
byl vyvíjen nebo skladován
jed novičok. Stejně tak odmí-
tl i zasahování Hradu do pří-
padu údajného ruského hac-
kera Jevgenije Nikulina. Vý-
bor tyto kroky označil za bez-
pečnostní a zahraničněpoli-
tické riziko.

Vyzval hlavu státu, aby se
podobných zásahů do budouc-
na zdržela a respektovala
ústavou vymezené pravomo-
ci. Prezidentův mluvčí Jiří Ov-
čáček označil stanovisko sená-
torů za zbytečné. „Těmito pří-
pady vyvrcholil dlouhodobý
trend, kdy prezident České re-
publiky a jeho nejbližší spolu-
pracovníci obhajují ekono-
mické a mocenské zájmy ci-
zích států,“ stojí v usnesení,
které na twitterovém účtu
zveřejnil jeho iniciátor Vác-
lav Láska. „Zbytečné prohláše-
ní senátorů. Prezident repub-
liky dlouhodobě podporuje
naše jednoznačné zakotvení

v EU a NATO,“ uvedl v reakci
na kritiku senátorů na svém
twitterovém účtu mluvčí hla-
vy státu.

ONikulina, který bylminu-
lý týden vydán do USA, mělo
zájem také Rusko. Zemanův
kancléř kvůli tomu kontakto-
valministra spravedlnosti Ro-
berta Pelikána (ANO), opráv-
něnost vydání do USA zpo-
chybňoval prezidentůvmluv-
čí. „Výbor nepovažuje za pří-
pustné, aby z důvodu obhajo-
by zájmů Ruské federace pre-
zident České republiky
a jeho okolí veřejně zpochyb-
ňovalo kroky a motivy vlády
a zákonnost soudní sousta-
vou potvrzeného procesu vy-
dání do Spojených států ame-
rických,“ uvádí se v usnesení.
„Toto jednání a ovlivňování
celého procesu vážně ohrožu-
je postavení České republiky
v rámci jejích bezpečnost-
ních struktur, důvěru v její
právní stát a její politickou
stabilitu a důvěryhodnost,“
shodl se výbor. Zemanovo ve-
řejné prohlášení ohledně BIS
a novičoku označil výbor
jako „gesto zpochybňující za-
hraničněpolitickou orientaci
státu, důvěryhodnost jeho
spojenců a napomáhající v ší-
ření lživého obvinění České
republiky za strany Ruské fe-
derace“. ČTK

Obří laboratoř půl kilometru pod zemí
U Bukova na Žďársku testují geologové v hloubce 550 metrů pod povrchemmožné chová-
ní hornin v budoucím hlubinném úložišti radioaktivního odpadu, jehož stavba má v Čes-
ku začít v roce 2050. Podzemní výzkumné pracoviště Bukov dala vyrazit Správa úložišť ra-
dioaktivních odpadů v části loni zavřeného uranového dolu Rožná (na snímku). Podzem-
ní laboratoř umožňuje získat data, jež nelze zjistit měřením z povrchu. Týkají se chování
masivu a tlaků v něm, působení vody i možné koroze materiálů, s nimiž se pro úložiště
počítá, včetně jílového těsnění, betonu a oceli, z níž by měly být vyrobeny kontejnery na
použité jaderné palivo z elektráren. ČTK

inzerce

Rusové. Reakce jasná

„Hrad už
to přehání“



www.metro.cz SVĚT středa 4. dubna 2018 13

Látku, kterou byl
napaden dvojitý
agent, se podařilo
určit. Ne ale její
původ.

Britští experti nebyli s to pro-
kázat, že nervově paralytická
látka použitá v březnu proti
ruskému dvojitému agentovi
Sergeji Skripalovi byla vyro-
bena v Rusku. Podle agentury
Reuters to včera řekl šéf brit-
ského armádního výzkumné-
ho střediska Gary Aitkenhe-
ad. Potvrdili však, že šlo o lát-
ku novičok. „Byli jsme schop-
ni ji určit jako novičok, určili
jsme, že se jednalo o armádní
nervově paralytickou látku,“

řekl šéf speciální laboratoře
v anglickém Porton Downu
televizní stanici Sky News.
Odkud látka pocházela, ale la-
boratoř nezjistila. Aitkenhe-
ad však uvedl, že britská vlá-
da má i „jiné zdroje“, které
by mohla použít k určení pů-
vodu látky.
Skripal a jeho dcera Julija

byli 4. března napadeni otrav-
nou látkou, kterou britští ex-
perti následně určili jako Rus-
kem, respektive Sovětským
svazem vyvinutou nervově
paralytickou látku novičok.
Britská vláda tvrdí, že za ten-
to útok je s největší pravděpo-
dobností zodpovědné Rusko,
což ale Moskva popírá. Kvůli
aféře si západní země, včetně
Česka, na jedné straně a Rus-
ko na straně druhé vypovědě-
ly desítky diplomatů. ČTK

Železničáři stávkují, jsou proti reformě
Ve Francii včera naplno vypukla bitva o státní železniční podnik SNCF. Kvůli chystané
vládní reformě vlakové dopravy a práv zaměstnanců stávkují železničáři po celé zemi, při-
čemž jde o první ze 36 dní stávky, které čekají Francouze do 28. června. Mnohá nádraží
ve Francii ráno zela prázdnotou, jinde zůstalo na informačních tabulích s odjezdy jen mi-
nimum spojů oproti normálu. Vedení SNCF ohlásilo, že vyjede přibližně jen 12 procent vy-
sokorychlostních vlaků TGV, 13 procent běžných meziměstských spojů a asi pětina pří-
městských vlaků. AP

Byl novičok
z Ruska?
Neví se

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 4. dubna 2018 14

Na různých stu-
dentských akcích
se můžou lidé těšit
na Tomáše Kluse.

Zítra postaví studenti na ná-
městí Svobody v Brně májku
a odstartují takzvaný Student-
ský měsíc. Oslavy jara a stu-
dentského života běhemdub-
na oživí hned několik men-
ších akcí. Majálesový měsíc
vyvrcholí 5. května na brněn-
ském výstavišti jednodenním
festivalem pod širým nebem.

„Studenti vysokých škol se
zítra sejdou uMendelovy uni-
verzity v Brně amájku nazdo-
bí všemi reprezentačními
barvami univerzit. Pak vyrazí
na náměstí Svobody, kdemáj-
ku společnými silami posta-
ví,“ popsal jeden z organizáto-
rů majálesu David Peštál. Při
stavění májky budou také po-
prvé představeni kandidáti

na Krále a Královnu majálesu
ze čtyř brněnských univerzit
(VFU, VUT, MU a MENDELU).
I ty letos čeká novinka – Vel-
ká debata kandidátů na Krále
a Královnu majálesu. „Nově
kandidáty čeká královská de-
bata. Každý z nich totiž musí
předložit projekt, jehož cí-
lem je zlepšit nejen student-
ský život v Brně. I o tom tedy
budoumluvit,“ říká Peštál.
V rámci festivalu 5. května

vystoupí na výstavišti třeba
Tomáš Klus, Mandrage, Jelen,
Mirai, Lenny nebo UDG. Se
stejnými jmény semůžete po-
tkat také naHradeckémmajá-
lesu v Šimkových sadech 20.
dubna či na Pražském v Letňa-
nech o osm dní později.

Po celé republice se ale bu-
dou konat i jinémajálesy. Na-
příklad v Ostravě se uskuteč-
ní v Dolní oblasti Vítkovice
18. května. Na místo bude di-
váky zdarma po předložení
vstupenky na festival svážet
speciální tramvaj. Navíc v ní

bude hrát živá hudba. Ti, kte-
ří budou mít masku, mají
vstup na majáles zdarma.

V Ostravě vystoupí na akci
také Tomáš Klus, mezi další-
mi budou i Mirai, Vypsaná
fixa nebo N.O.H.A.
V hlavním městě se kromě

tradičního majálesu v Letňa-
nech uskuteční také akce Le-
samáj, a to 2. května v prosto-
rách Kampusu Dejvice. PUR

Akce „Kámen“, pro-
vokační metoda
komunistické Státní
bezpečnosti, slouži-
la k vyslýchání a ná-
slednému zatýkání

pečlivě vybraných osob na falešných
česko-německých hranicích. Kniha
Falešné hranice vypráví deset příbě-
hů obelhaných mužů a žen, kteří byli
protiprávním způsobem za ne-
dovolený„přechod hranic“
odsouzeni k několikale-
tým trestům vězení.

VÁCLAVA JANDEČKOVÁ

FALEŠNÉ HRANICE

www.argo.cz

398 Kč

pečlivě vybraných osob na falešných 

398 Kč
AKCE„KÁMEN“

OBĚTI A STRŮJCI NEJUTAJOVANĚJŠÍCH
ZLOČINŮ STB 1948–1951

Majálesy 2018

Vybrané studentské akce po
celé České republice:

● 20. 4. Hradecký majáles
21. 4. Ústecký majáles
28. 4. Pražský majáles
2. 5. Lesamáj
5. 5. Brněnský majáles
12. 5. Majáles Plzeň
11. a 12. 5. Pardubický
majáles
18. 5. Majáles Ostrava
21.–26. 5. Budějovický
majáles

Juraj Hnilica jede na turné
Úspěšný slovenský zpěvák Juraj Hnilica (na snímku), jenž
se proslavil díky televizní soutěži Česko Slovensko má Ta-
lent, kde vystupoval se svou autorskou tvorbou, vydal po
třech letech nové album Slnečný. Nyní vyjíždí na dubno-
vé turné po deseti českých městech. Začíná už zítra
v Hradci Králové a celou šňůru zakončí 28. dubna v praž-
ském klubu Carpe Diem. „Jsem nesmírně šťastný, že celý
duben budu mít možnost hrát v různých koutech České
republiky. Je mi moc sympatické, že u našich bratrů mají
o hodně víc v oblibě písničkáře,“ neskrývá své nadšení Ju-
raj Hnilica a dodává: „Vzhledem k tomu, že jde čistě
o sólo akustické turné, jsem sám zvědavý, jak moji tvor-
bu budou Češi vnímat a jaké pocity jim přinesou moje pís-
ničky.“ Na YouTube můžete vidět aktuálně poslední vi-
deoklip Hnilici k singlu Zem sa kýva do stran. ARCHIV

Dejvické
Scenárista a režisér Petr
Zelenka napsal hru o che-
mikovi Antonínu Holém.
Pod názvem Elegance
molekuly ji s podtitulem
Tři sloučeniny, tři muži
s vizí a odvahou riskovat
představí ve své režii
v premiéře v sobotu Dej-
vické divadlo. Na jevišti
se objeví třeba Ivan Tro-
jan, Veronika Khek Kuba-
řová, Martin Myšička, Pa-
vel Šimčík či Vladimír Po-
lívka. MAFRA

Majálesy startují
postavením májky

Na koncertě, který se koná zí-
tra od 20 hodin ve Futurum
Music Baru, pokřtí punková
kapela Plexis své sedmé CD
nazvané Kašpar v nesnázích.
Jako host vystoupí kapela
Nežfaleš. Na novém albu, kte-
ré vyšlo v prosinci u vydava-
telství Papagájův hlasatel re-
cords, šest let po předchozí
úspěšné desce Vohul to!, fa-
noušci najdou patnáct písní:
deset zbrusu nových pecek
a pětici coverů starších hitů
v podání spřátelených kapel
Degradace, Našrot, SPS, The
Fialky a právě Nežfaleš. Křest
se měl konat již dříve, musel
však být odložen poté, co Ple-
xis a spříznění Apple juice
bourali při návratu z koncer-
tu na Vysočině. Při nehodě ze-
mřela jejich kamarádka. MET

Číslo dne

20174
Libeňská O2arena zazname-
nala v pondělí rekord návštěv-
nosti. Koncert americké skupi-
ny Metallica v rámci evropské-
ho turné WorldWired tour vi-
dělo celkem 20 174 fanoušků.
Pomohlo k tomu také uspořá-
dání pódia. Od roku 2004,
kdy byla O2arena otevřena,
nevidělo jedinou akci takové
množství diváků.

Zprávy krátce

Film na letišti
Pardubickou část filmo-
vého festivalu Febiofest
zítra zahájí projekce fil-
mu Do větru režisérky
Sofie Šustkové. Festival
v kině Cinestar do sobo-
ty nabídne 11 snímků.
V neděli čeká diváky mi-
mořádná projekce na
pardubickém letišti, kde
pořadatelé promítnou
komedii Rozkoš v obla-
cích režiséra a scenáristy
Pedra Almodóvara. ČTK

Anifilm ukáže
i svět 3D animace
Letošní Mezinárodní fes-
tival animovaných filmů
ANIFILM proběhne v ji-
hočeské Třeboni od 1. do
6. května a pro své ná-
vštěvníky a hosty opět
připravil programy napl-
něné tím nejlepším ze
světa animace. Letošní
Anifilm zahájí loutkový
film režiséra Wese An-
dersona. Jedna z hlav-
ních částí doprovodného
programu se bude zabý-
vat fenoménem 3D počí-
tačové animace, v rámci
které se představí nejen
současná tvorba, ale i re-
flexe celé její třicetileté
historie. Více informací
o festivalu se dozvíte na
webu anifilm.cz. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kapela Plexis.
Zpět na pódiu



www.metro.cz SERVIS středa 4. dubna 2018 15

Min. 12
Max. 16

FOTO: 2x AP

Min. 17
Max. 21

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -5,7 °C/23,0 °C
Roky výskytu: 1900/1953

Počasí
DNES ZÍTRA

Min. 15
Max. 19

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 9
Max. 13

„Nemáš
pětikačku?
Chce se

mi jít na záchod.“

ELEN NO-WEDDING
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

SOBOTA

Napadá vás vtipný popisek?

1 Britský herec Daniel
Craig letos oslavil
padesátiny. Jamesem
Bondem je v pořadí:
a) šestým
b) osmým
c) desátým

2 První český ústav pro
tělesně postiženou
mládež založil v Praze
na Vyšehradě Rudolf:
a) Smrček
b) Borovička
c) Jedlička

3 Vojenské letectvo
britských ozbrojených
sil Royal Air Force
(RAF) vzniklo
1. dubna:
a) 1908
b) 1918
c) 1928

4 Robert Hooke sestrojil
barometr, zrcadlový
dalekohled a též
přístroj na měření
větru. Narodil se roku:
a) 1535
b) 1635
c) 1735

5 Lékař Jan Janský se
proslavil tím, že
objevil krevní skupiny.
Celkem napočítal:
a) tři
b) čtyři
c) pět

PÁTEK

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Štěstí
14:20 Jáchyme,

hoď ho do stroje!
Komedie (ČR, 1974)

15:55 To je vražda, napsala
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Cesty víry
13:15 Náš venkov
13:45 Boží rajtování
14:10 Ta naša kapela
14:40 Folklorika
15:05 Evropa dnes
15:35 Televizní klub

neslyšících
16:00 Antonov 225 Mrija
16:55 Veverky – skryté

v kmenech dubů
17:50 Divoká Čína: Šangri-la
18:45 Večerníček
19:00 Parta Maraton (3)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (7/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Jsou situace, které nepře-
skočíš. Hrají: J. Kukura,
R. Hájek, I. Bareš,
Ľ. Paulovič, T. Brodská
a další. Režie J. Chlumský

21:00 Čtyři v tom 4 (1/6)
21:49 Výsledky losování

Šťastných 10
21:50 Otisky doby:

Cesta z pasti autismu
22:40 V hlavní roli

Krimifilm (2008).
Režie P. Slavík

00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo

s M. Jílkovou
01:45 Banánové rybičky
02:10 Rajské zahrady II
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Laos na vlnách Mekongu
Putování napříč tajuplnou
krajinou v jihovýchodní Asii

21:00 Na cestě po západním
Tchaj-wanu

21:30 Národní klenoty II
22:00 Krev zmizelého

Válečné drama (ČR, 2005)
00:05 Dům z karet IV (9/13)

Seriál (USA, 2016)
00:55 Proces H – den osmý
01:45 Uchem jehly
02:15 Chcete je?
02:20 Hovořit obrazem
02:40 Oheň
03:00 (Nes)hody
03:25 Nový Hrozenkov
03:50 Počesku
04:00 Na moll aneb

Písničky od Bolka
04:40 Ochránce

ČT2

20:15 Modrý kód (87)
Seriál (ČR, 2018). Nina
Davidovi vyčítá, že zůstává
v Rubavě a rezignoval na
kariéru. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička,
M. Procházková, O. Rychlý,
P. Konáš, N. Boudová
a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (1)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (10)
01:55 Komisař Rex IV (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:55 Prostřeno!
03:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí Simona
v rodině, kde tatínek je
nenapravitelný pohodář
a uvědomí si Zdena v jiné
rodině, zda chce dále
zůstat se svým partnerem?

21:35 Robinsonův ostrov II (18)
22:35 Smrtonosná zbraň (9)

Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:30 Beze stopy II (4)
00:20 Odložené případy II (15)
01:10 Odložené případy II (16)
01:50 Námořní vyšetřovací

služba VII (8)
02:30 Krok za krokem VI (3)
02:50 Krok za krokem VI (4)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (177)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (22)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého
třesku X (14)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (15)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:05 COOLfeed
23:15 Single Lady (2)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:45 Americký chopper V (17)
00:40 Partička
01:25 Všemocný (12)
02:20 Poslední loď II (13)
03:15 Všemocný (12)
04:10 Poslední loď II (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (177)
14:05 Odložené případy II (15)
15:00 Odložené případy II (16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3438)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (20)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)
14:30 Komisař Rex IV (10)

Pomsta
15:30 Komisař Rex IV (11)

Šmírák
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (5)
12:50 Simpsonovi XIV (18, 19)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XIV (20)
14:20 Simpsonovi XIV (21)
14:50 Teorie velkého

třesku X (12, 13)
15:40 Futurama V (6)
16:05 Americký chopper V (17)
17:05 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XIV (22)
18:45 Simpsonovi XV (1)
19:15 Simpsonovi XV (2)
19:45 Simpsonovi XV (3)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 4. dubna 2018 16

Vladimír
Cekota

Doslova si teplo po
dlouhých mrazech
vychutnávám.

Jarmila
Kulhavá

Teďmi v práci začne
být líto, že nemůžu

ven.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 4. 4.

NEBOJTE SE
Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 22PRP
na číslo 904 30 55 a ptejte se! Astroložka

a kartářka Izabela

VÍM, JAK TO
DOPADNE!

Zeptejte seměa hned vám citlivě vyložím váš osud!

Kartarka BERTA

Volejte na906703035nebopišteSMS ve
tvaru93XSXna číslo9043046 aptejte se!

Zjistěte,kdysesplníváš

NEJVĚTŠÍSEN!

T

M
jt

N

T

S
e

!

T

Při dnešním úklidu neče-
kaně narazíte na věc, která

doma zbyla po členu rodiny, který už
zde není. Přemůžou vás vzpomínky.

Udělejte si čas na to, abyste
si se svými dětmi promluvili

o jejich snech. Budou to pro vás jedny
z nejhezčích vzpomínek.

Stále si nemůžete odvyk-
nout mluvit ostatním lidem

do života. Dnes vás k tomu bude určitá
situace hodně svádět, ale mlčte!

Vaši nadřízení si váží vaší
ochoty vzít práci přesčas,

jako třeba dnes. Vysloužíte si za to jistě
odměnu kměsíční mzdě.

Relaxace v rodinném kruhu
vám dnes doplní energii

a bude vám fajn. Nemyslete si, že se
odpočinkem okrádáte o čas na práci.

Odpoledne vás přepadne
pocit, že by bylo dobré pro-

vést životní bilanci. Pokuste se ale dobrat
toho, proč vás to vůbec napadá!

Dnes sice nebudete sdílet
stejné názory s ostatními

členy rodiny na jistou záležitost, obejde
se to však tentokrát bez hádky.

Řadu věcí, které už dlouho
marně sháníte, dnes dosta-

nete šanci výhodně nakoupit. Stačí jen
sledovat nabídky na internetu!

Rádi byste dnes po návratu
z práce v klidu přemýšleli

nad určitou věcí. Vysvětlete členům ro-
diny, že potřebujete být sami.

Jsou dny, kdy vás návrat do-
mů moc nepotěší. Dnes bu-

dete požádáni o pomoc při úklidu. Mi-
mochodem, kdoměl na starost venčení?

Protožebudetenavečer pře-
taženi,udržtesvéemocepod

kontrolou za každou cenu. Je to nutné,
předejdete tak zbytečnémuhulákání.

Pokud dnes půjdete okolo
lékárny, stavte se tam a kup-

te si ženšen. Dodává vitalitu, tu vaše
nervy teď potřebují. Pomůže vám.

ŠKROUP REMIX
Návrh nové verze české hymny, který nám představili čeští
olympionici, je nesourodou změtí zvuků, z níž čiší autoro-
va snaha o monumentálnost. Čím víc nástrojů a hlasů se
vzájemně proplétá, tím větší rajc. Jméno prznitele slavné
Škroupovy písně jsem vypustil z hlavy; zaslechl jsem je po-
prvé v životě a jsem přesvědčen o tom, že podruhé je už ne-
uslyším.
Víc než skladba samamě zaujalo vysvětlení šéfa Českého
olympijského výboru Jiřího Kejvala, proč si skladbu volně
se inspirující Škroupem vlastně objednal.

Naše současná hymna je prý
nejen příliš krátká, ale i málo
akční, sebevědomá a vlastenec-
ká. Aniž by to tušil, naservíro-
val nám ten pán na stříbrném
podnosu takřka kompletní se-
znam českých frustrací.
My Češi – víme to o sobě – ne-
jsme dosti akční. Platí přímá

úměra: čím větší je kdo bačkora, tím víc se ohání Ester Le-
deckou. A sebevědomí, toho se nám teprve nedostává. Pozo-
ruhodné je, že s tím jde často ruku v ruce velká světazna-
lost. Kdekdo zná u nás lépe než Němci chyby Merkelové, ví,
co by měli změnit Francouzi... jenom nás k tomu pustit
a my bychom jim ukázali naše zlaté české ručičky i hlavič-
ky! Vlastenectví. Ideální berlička pro ty, kdo vědí, že nedo-
statkem sebevědomí trpí oprávněně: sám jsem v životě nic
nedokázal, a tak budu hrdý aspoň na svůj národ. Co na
tom, že znalost národní historie je u takových vlastenců vět-
šinou velmi chatrná.
Léčit si komplexy přepisováním hymny však není k niče-
mu. Lepší je dát si na čelo studený obklad.
www.martindanes.com

Máte s příchodem teplého počasí lepší náladu?

Citát

Čím větší je kdo
bačkora, tím víc
se ohání Ester
Ledeckou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Marek
Mahdal

Pivní zahrádky jsou
dostatečný důvod

k radosti.

Dopisy a vzkazy

Týrání koní
Otepluje se a v Praze se
zase objevily kočáry taže-
né koňským spřežením.
Nemám nic proti podnika-
telům, kteří si vydělávají
rozvozem movitých turis-
tů po památkách. Ale proč
je povolena jízda koň-
ských spřežení v centru
Prahy? Dovedla bych ješ-
tě pochopit kočárovou
jízdu u zámků a památek
v klidných lokalitách, ale
na Strossmayerově náměs-
tí v době dopravní špičky?
Jsem narozená v Praze
a žiji zde celý život. Proto
argument, že koně netrpí
stresem z hlučného provo-
zu, neuznávám, neboť
můj lidský organismus
hluk provozu sice akceptu-
je, ale ani po desetiletích
si na něj nezvykl. A v let-
ních vedrech je centrum
Prahy k živému organis-
mu vskutku nevlídné. Co
dělají ochránci zvířat? Zdá
se, že pro své zviditelnění
dokážou vypustit jen drů-
bež chovanou v klecích,
která je zdegenerovaná
a ve volné přírodě beztak
zahyne. Kdo vydává povo-
lení k týrání tak úžas-
ných zvířat, jako jsou
koně, bez ohledu na zá-
těž, které jsou vystaveni?
Bude se i nadále vše podři-
zovat pouze vidině zisku?

HANA JAREŠOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

FRUSTRACE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Stav zklamání, napětí
a bezvýchodnosti

u jednotlivce, jehož úsilí
o dosažení cíle je mařeno

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„ČSSD by měla
vládnout s ANO, je

to nejlepší
varianta.“

HYNEK KMONÍČEK,
VELVYSLANEC V USA

Kmoníček se bude možná stěho-
vat zpět do Prahy. Mluví se

o něm jako o příštím ministru
zahraničních věcí.



www.metro.cz JOB středa 4. dubna 2018 17

Lidé a firmy do
pondělí odevzdali
1,73 milionu daňo-
vých přiznání za
loňský rok.

Z toho fyzické osoby podaly
jeden a půl milionu přiznání
a firmy 230 tisíc. Vyplývalo to
včera z údajů Finanční správy
na Twitteru. Přiznání bylo tře-
ba letos odevzdat do včerejš-
ka, v případě využití služeb
daňového poradce do 2. čer-
vence.
Z očekávaného počtu při-

znání k včerejšímu dni zbýva-
lo vybrat podle správy deset
procent přiznání u fyzických
osob a čtrnáct procent u fi-
rem. V případě, že se podání
daňového přiznání opozdí
o pět pracovních dnů, sankce
nehrozí. Následné sankce za
každý den prodlení činí 0,05

procenta ze zaplacené daně.
Maximální postih je pět pro-
cent z daně či 300 tisíc korun.

Pokud daňové přiznání
není odevzdáno vůbec, a to
ani po výzvě úřadu, pokuta je
minimálně 500 korun. Češi
mohou daňové přiznání po-
dat více způsoby. Formulář
lze na úřad zaslat poštou,
donést nebo podat přes inter-
net. Na internetových strán-
kách Finanční správy je mož-
né formulář vyplnit včetně
kontroly správnosti propočtu
a zaslat ho finančnímu úřadu
elektronicky buď prostřednic-
tvím daňového portálu, nebo
datové schránky.

Finanční správa upozorni-
la, že pokud má daňový sub-
jekt či jeho zástupce zpřístup-
něnou datovou schránku
nebo má zákonem uloženou
povinnost mít účetní závěrku
ověřenou auditorem, je povi-
nen podat daňové přiznání
pouze elektronicky, jinak hro-
zí pokuta 2000 korun. ČTK

Zajímá vás, jak prodat kvalit-
ní produkt, jak motivovat
sebe a svůj tým nebo jak ne-
vzdat svou cestu za úspě-
chem? To vše představí už zít-
ra přednášející na konferenci
Tajemství obchodu ve Foru
Karlín, kde návštěvníci nebu-
dou pouhými diváky.

„Chcete slyšet odpověď na
vaši otázku? Panelové disku-
se řečníků jsou pro vás příle-
žitostí nejen vidět několik
nejúspěšnějších obchodníků
společně na pódiu a slyšet je
diskutovat na jedno téma, ale
hlavně položit vaše dotazy,“
stojí na webu konference.

Provázet celou akcí bude
Petr Casanova, zakladatel
FirstClass.cz a BusinessLea-
ders.cz a autor několika pub-
likací: „Tajemství obchodu je
největší konferencí svého

druhu v Česku. Nejen velikos-
tí publika, ale hlavně tím, ja-
kou dává příležitost. Nabízí
možnost zažít největší česká
jména přímého prodeje v je-
den den.“
Jedním z hostů je třeba

Petr Kroupa, spoluzakladatel
poradenské společnosti Part-
ners a jeden z šesti partnerů.
Zkusíte-li Petra Kroupu najít
na internetu, pravděpodobně
se dozvíte, že je český basket-
balista. Nejde o shodu jmen.
Opravdu má za sebou úspěš-
nou basketbalovou dráhu se
stříbrnoumedailí z české bas-
ketbalové ligy a stovky bodů
z českých i evropských soutě-
ží. Po úspěšné kariéře basket-
balisty se začal naplno věno-
vat podnikání a vybudoval si
kariérumožná ještě úspěšněj-
ší. MET

Plavková sezóna se blíží.
Začněte s hubnutímvčas!

Přijďte 10. 4. na Den otevřených dveří NATURHOUSE

analýza BMI, tuků a zadržované vody ZDARMA
ukázkový jídelníček ZDARMA
ochutnávky, bylinné produkty na podporu hubnutí

Z j i s t ě t e v í c : www. n a t u r h o u s e - c z . c z

16x v Praze

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 34 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

Střední škola obchodní,
Praha 2, Belgická 250/29

přijme:

učitele/učitelku
odborného výcviku

pro obory
Obchodník, Prodavač
a Operátor skladování

s odpovídající kvalifikací.

Zkušenosti s marketingem výhodou.
Nástup dle dohody.

Informace na
tel: 224 257 859

Petr Casanova bude provázet akcí. FIRSTCLASS.CZ

Jen pět dní
bez pokuty

Tajemství úspěchu

Největší konference přímého
prodeje v Česku se koná
tento čtvrtek pod záštitou
projektů First Class a Busi-
ness Leaders.

● Jejich zakladatel Petr Casa-
nova provede účastníky ce-
lým dnem z pozice moderá-
tora. Zúčastní se Roman
Hassmann, člen evropského
vedení Amway, Aleš Buksa,
zakladatel LR Health & Beau-
ty, Barbora Chuecos, gene-
rální ředitelka Mary Kay CZ
a SK, Petr Hrubý, zakladatel
Broker Consulting, a další.

Zprávy krátce

Vězni mají
vyšší odměny
Pracující vězni budou do-
stávat vyšší odměnu. Prv-
ním dubnovým dnem to-
tiž nabylo účinnosti vlád-
ní nařízení, které to sta-
novuje a jež chce vyšší-
mi výplatami snížit za-
dluženost vězňů, která
je jedním z hlavních fak-
torů přispívajících k je-
jich recidivě. Naposledy
se odměny zvyšovaly
v roce 2000. Pracující
vězni pobírají odměnu
v závislosti na tom, jak
je jejich činnost odborně
náročná. Dosud se dělili
na tři skupiny, kde ne-
kvalifikovaní pracovníci
brali 4500 korun měsíč-
ně, vyučení dostávali
6750 korun a těm, kteří
samostatně vykonávají
práce vyžadující vyšší
než úplné střední odbor-
né vzdělání, náleželo
9000 korun. Podle nové-
ho nařízení bude první
skupině náležet odměna
5500 korun, druhá bude
brát 8250 korun a třetí
11 tisíc korun. ČTK

Motivace? I to je
Tajemství úspěchu

inzerce



komerční příloha TECHNIKA středa 4. dubna 2018 18

Epidemie chřipky. Praha hlásí konec
Přístroj nazvaný Fi-
xed Joy slibuje, že
zásadně usnadní zá-
bavu na mobilu.

Relaxujete hrami na mobilu
nebo tabletu, ale k dokonalé-
mu zážitku vám kvůli krko-
lomnému ovládání přece jen
něco chybí?
My víme, co to je, a jako tra-

dičně si to nenecháme pro
sebe. Představte si, že byste
mohli váš smartphone nebo

tablet proměnit v ovladač
s klasickou analogovou páč-
kou, jako to známe například
z herních konzolí. Výrobce
mobilního příslušenství Fi-

xed tuto představu proměnil
v realitu a vznikl z toho joys-
tick Fixed Joy.
Joystick připevníte pomocí

přísavek přímo na displej
a bez jakéhokoli dalšího na-
stavování a kalibrovánímůže-
te okamžitě začít hrát. Stejně
tak rychle joystick po skonče-
ní hraní odejmete a promění-
te vaše zařízení zpět v klasic-
ký mobilní telefon nebo
tablet. Geniálně jednoduché,
říkáte si? Souhlasíme. Přísav-
ky jsou navíc k displeji velmi
šetrné, a tak nehrozí žádné
poškrábání nebo jeho poniče-

ní. Fixed Joy zjednoduší ovlá-
dání prakticky jakékoli mo-
bilní hry a pomůže vám v ní
dosáhnout mnohem lepších
výsledků bez ohledu na to,
zda hrajete na zařízení s ope-
račním systémem Android,
nebo iOS. Pořídit ho můžete
jak samostatně, tak v dvoudíl-
né sadě pro ještě pohodlnější
ovládání oběma rukama.
Samostatný joystick koupí-

te v internetovém obchodě
Mironet za 149 korun a vý-
hodnější balení s dvěma joy-
sticky na stejném místě seže-
nete za 249 korun. METwww.mironet.cz

6.1” displej / 2244 x 1080 / 8jádrový
6GB RAM / 128 GB / 40Mpx fotoaparát

Zcela nový

TROJITÝ FOTOAPARÁT LEICA
S UMĚLOU INTELIGENCÍ

21.990,-
Herní vychytávka MIRONET

Hraní na mobilu? Hračka

Krátce po oficiálním předsta-
vení začala firma Huawei po-
stupně uvolňovat do prodeje
novinky z klíčové modelové
řady P.

O novém mobilovém králi
střední třídy P20 Lite jsme se
rozepsali minule, dnes na něj

navážeme povídáním o super-
lativy ověnčeném P20 a o pár
týdnů později vás seznámíme
také s elitním P20 Pro.

Huawei se tentokrát více
než kdy dříve zaměřil na vy-
lepšení fotoaparátů a povedlo
se mu to na jedničku.

V prestižním žebříčku DxO-
Mark Mobile, který je považo-
ván za nejobjektivnější ukaza-
tel kvality mobilních fotoapa-
rátů, se P20 umístil na dru-
hém místě hned za suverén-
ním P20 Pro. Museli se tak
před ním sklonit i takoví veli-

káni mobilní fotografie jako
Samsung S9+ nebo iPhone X.
P20 za to vděčí inovovanému
duálnímu fotoaparátu s certifi-
kací Leica, světelností až f/1,6
a rozlišením 20 + 12 Mpx. Za
pozornost stojí i druhá genera-
ce 5,8" FullView displeje s Full

HD+ rozlišením (2244 x 1080
px) a nechybí ani moderní vý-
řez pro sluchátko a 24Mpx sel-
fie kameru. O těchto i dalších
přednostech Huawei P20 se
můžete přesvědčit sami
v e-shopu Mironet, kde stojí
16 990 korun. MET

www.marcopolo-club.cz

…45 titulů v úspěšné řadě cestovních průvodců
MarcoPolo

`

Vybroušený mobil Huawei P20. Pracuje
v něm foťák, před kterým se skloní i velikáni



komerční příloha středa 4. dubna 2018 19

Kočár Tomáše Garrigue Ma-
saryka, historické uniformy,
unikátní dobové fotografie, trofeje
z pěti kontinentů a řadu známých
osobností, kteří propadli kouzlu
myslivosti – to vše bude hostit pa-
vilon Z na Mezinárodním lesnic-
kém a mysliveckém veletrhu SILVA
REGINA v Brně, od 8. do 12. dub-
na. Současně se koná Mezinárod-
ní veletrh zemědělské techniky
TECHAGRO a Veletrh obnovitel-
ných zdrojů energie v zemědělství
a lesnictví BIOMASA. Na brněnské
výstaviště zavítá po Velikonocích
přes 100.000 návštěvníků.
Výstaviště v Brně bude po pět

dubnových dní patřit především
zemědělské a lesnické technice.
Na zcela zaplněných výstavních
plochách budou vidět prakticky
všechny značky, které působí
na českém a slovenském trhu.
Vystavovatelé přivážejí i nedávno
představené novinky. Doprovod-
ný program všech tří veletrhů se
zaměřuje jednak na odborníky,
ale i na veřejnost. Díky tomu
se mohou návštěvníci podívat
na hospodářská zvířata, nakoupit
med, další včelí produkty,
farmářské a regionální potraviny
nebo se seznámit s životem
v půdě. Za podrobnější pohled sto-
jí určitě myslivost, jíž bude patřit
téměř celý pavilon Z i jeho galerie.

Myslivost a oslavy 100 let
vzniku ČR

Pavilon Z bude vyzdoben v du-
chu oslav století vzniku naší re-
publiky. Na jedné z expozic uvidí
návštěvníci například lovecký
kočár posledního rakouského
císaře – Karla Habsburského, ved-
le něj kočár prvního prezidenta
T.G. Masaryka, dobově oblečené
lesníky, vojáky i myslivce. Po-
řadatelům se podařilo získat
unikátní dobové fotografie, které
ještě nebyly zveřejněny a zachy-
cují při lovu známé osobnosti,
včetně politiků bývalého východ-
ního bloku. Oslavit sto let mysli-
vosti přijdou i známé tváře –

Zemědělství, myslivost a lesnictví
na brněnském výstavišti

zpěvák Jožka Šmukař, folkový
bard Vojta Kiďák Tomáško, mode-
rátor Aleš Háma nebo hokejista
Dominik Hašek, který zavzpomíná
na Nagano a prozradí svou cestu
od ledu k lesu. Chybět nebude
ani autor populárních večerníčků
s lesní tématikou Václav Chalou-
pek.

Trofeje z pěti kontinentů, zvuky
zvěře i pupeny stromů
Kdo zavítá do pavilonu Z, na

chvíli se skutečně ocitne v lese.
Vystoupení trubačů, profesio-
nální vábiči, lovečtí psi i sokol-
níci s dravými ptáky navodí do-
konalou loveckou a mysliveckou
atmosféru. Seznámit se s lesem
můžou i děti prostřednictvím

www.techagro.cz

ZEMĚDĚLSKÉ A LESNICKÉ VELETRHY

8.–12.4.2018 VÝSTAVIŠTĚ BRNO

NEJVĚTŠÍ
VE STŘEDNÍ
EVROPĚ

lesní pedagogiky na galerii pa-
vilonu, kde jim profesionální
týmy lesnických a mysliveckých
pedagogů představí tzv. přírodní
reálie - semínka, rostlinky, pu-
peny, listy a podobně a poodhalí
tajemství přírody. Za zvěří světa
se můžete vydat ve stejnojmenné
expozici trofejí, která prezentuje
faunu z pěti kontinentů. Speciální
expozice bude věnována fauně
Grónska.

Prodej potřeb pro myslivce
a zvěřinové speciality
Veletrh SILVA REGINA je

unikátní příležitostí k ochut-
nání kančích, dančích, srnčích
a jeleních specialit. Nejen mysliv-
ci, ale i milovníci života v přírodě

si mohou na veletrhu vybrat mo-
derní outdoorové oblečení, obuv
a vybavení pro pobyt venku.
Láska k přírodě s sebou však nese
i odpovědnost, a proto pořadatelé
nezapomínají na osvětu. Tématem
veletrhu SILVA REGINA je „ochra-
na lesa hospodařením“, v jehož
rámci proběhne několik diskuzí,
například o vodě v krajině, re-
vitalizaci lesů po pohromách
nebo africkém moru prasat. V pa-
vilonu Z najdou návštěvníci také
veletrh BIOMASA, kde je možné
se dozvědět, jak správně topit
- dřevem, případně peletami či
dřevěnými briketami.

Přijďte od 8. do 12. dubna
na brněnské výstaviště. Lovu a lesu
zdar!



www.metro.cz AUTO středa 4. dubna 2018 20

Je tohle ideál?
Manažerský
kombík skvěle
vypadá, jezdí
a opravdu šetří.

Audi se odvážilo ke smělému
kroku, který oceňuji. Ukazuje
cestu, že pohon na stlačený
zemní plyn nemusí být pouze
v malých autech firemní floti-
ly, které se plahočí po městě.
CNG jsem ochutnal už v kom-
bíku SEAT Leon, jenže teď po-
hání ještě něco většího – auto,
za která se nemusí stydět ces-
tující manažer ani čtyřčlenná
rodina.

Aby Audi A4, rovněž v pro-
vedení kombi, s přízviskem
g-tron odkazujícím na alterna-
tivní pohon, ukázalo svůj nej-
větší smysl, vzal jsem ho na
1000 kilometrů dlouhou cestu
z Prahy do lyžařského středis-
ka v rakouském Scheffau am

Wilden Kaiser. Kolega Marek,
který se úspornou jízdou zabý-
vá řadu let, mi doporučil stáh-
nout mobilní aplikaci z webu
www.erdgas.info, jež umí na-
plánovat trasu s tankováním
zemního plynu. Což by ale ces-
tou přes Mnichov na sever Ra-
kouska nebyl problém ani bez
ní.

Audi s plynovým pohonem
dostalo silnější 170koňový
dvoulitr, takže cesta svištěla
jak na klouzačce. S kombí-
kem nebyl problém jet ani na
hranici 220kilometrové rych-
losti, přičemž ukazatel aktuál-
ní spotřeby plynu měřil v té
chvíli něco kolem šesti kilo
plynu na sto. Cena CNG za
kilo se pohybuje mezi 25 a 27
korunami. Rozpis ceny za ces-
tu si přečtěte v boxu.

Oproti zmíněnému plynové-
mu leonu dostalo tohle audi
lepší nádrž na CNG. Není vyro-
bená z oceli, ale z kompozitní-
ho materiálu, je o 56 procent
lehčí a lépe zabezpečená proti
proražení. Je možné do ní na-

čerpat až devatenáct kilo
CNG, což se nemusí zdát moc,
a je to bohužel pravda. I když
se poselství auta zdá ideální,
musíte opravdu cestu pláno-
vat, jelikož nádrž vydrží na
přibližně 380 až 450 kilomet-
rů, podle šetřivosti řidiče. Vy-
platí se přitom vybírat stani-
ce, které umí natlačit plyn do

nádrže pod tlakem 200 barů.
Pak se do nádrže vejde oprav-
du oněch 19 kilo plynu.

Pokud však plyn dojde, ne-
zoufejte. Audi spaluje primár-
ně CNG, ale po jeho vyčerpání
se přepne na benzinovou ná-
drž. Ta však má také omeze-
nou kapacitu, jen 25 litrů. Spo-
třeba benzinu je přitom radi-
kálně vyšší. Auto si řekne až
o 11 litrů na sto, pokud se baví-
me o těch vysokých dálnič-
ních rychlostech.

Plynová nádrž ubírá prostor
zavazadelníku, z původních
505 litrů se zmenšil na 415.
I tak je to pořád dost, i na delší
přesuny ve více lidech. Zapo-
meňte ale na pohon všech
kol, ústrojí se sem prostě už
nevejde.

Auto určené na dlouhé po-
hodové cestování se skutečně
vyplatí, hlavně tedy firmě.
Úspora totiž není zadarmo.
Celková cena modelu A4
avant g-tron i s výbavou je 1,5
milionu korun. Takže musíte
jezdit fakt hodně. PETR HOLEČEK

Jak to vidím já

Na dálnici
ideální
S autem na CNG se ne-
musíte bát vyrazit na del-
ší trasu. Ušetří v každém
typu provozu a podle mé
zkušenosti nejvíce právě
při rychlé dálniční jízdě.
Jednak díky nižší ceně
paliva, ale i nižší spotře-
bě oproti konvenčním
palivům. Pozor dejte,
pokud jedete na východ
od našich hranic, kde síť
plnicích stanic na CNG
není rozvinutá. Napří-
klad při cestě do Chor-
vatska přes Slovensko
a Maďarsko jsem musel
více plánovat, ale zvládl
jsem ji jen na CNG.
Na místě už jsem jezdil
na benzin a natankovat
CNG se podařilo až ces-
tou zpět v Rakousku.
Přesto vyšla cesta výraz-
ně levněji, než by vyšla
na naftu. V západní Evro-
pě je infrastruktura
dostačující, takže tam
se dá na CNG cestovat
bez problémů, což mám
vyzkoušené například
na cestách do Ženevy.

Tankovací pistoli je potřeba správně nasadit, chce to trochu cviku.

Pod plynem do Alp.
Kilometr za 1,3 koruny

Do roku 2021 bymělimít řidi-
či v Česku k dispozici zhruba
dvě desítky nových plnicích
stanic na stlačený zemní plyn
(CNG). Stát jejich vybudování
podpoří z evropských dotací.
Dosud je v Česku v provozu
165 těchto stanic.
„Postrádáme více CNG sta-

nic, které by umožňovaly rov-
něž plnění vozidel nákladní
dopravy. Tento dotační pro-
gram by měl tento stav změ-
nit,“ uvedl ministr dopravy
Dan Ťok. Národní akční plán
čisté mobility, který byl

schválen vládou v listopadu
2015, počítá s vybudováním
200 CNG plnicích stanic do
roku 2020. Podle minister-
stva by seměl tento cíl povést
naplnit. Vedle CNG plnicích
stanic chce ministerstvo do-
pravy podpořit také výstavbu
plnicích stanic na zkapalně-
ný zemní plyn (LNG) a vodík.

Celkem má ministerstvo
na dotační program pro pod-
poru infrastruktury pro alter-
nativní paliva v operačním
programu vyčleněno 1,2mili-
ardy korun. ČTK

Kaisergebirge neboli Císařské hory leží v rakouském Tyrolsku. 3x METRO

Hodnoty dojezdu obou pohonů vidíte mezi budíky.

MAREK
TOMÍŠEK
expert na
úspornou jízdu,
usporne.info

Na kolik vyšla cesta

1349
Průměrná spotřeba CNG byla
na 1000 km dlouhé cestě
5,1 kg/100 km. V ČR vyšlo
kilo CNG na 25,50 Kč (bral
jsem 30 kg), v Německu
27,80 Kč (21 kg). Cesta stála
1349 Kč, jeden kilometr tedy
přišel na 1,3 koruny. Pokud
bychom pálili pouze benzin,
cena by byla asi 3000 Kč, při
spotřebě 9 l/100 km a ceně
benzinu cca 33 korun za litr.
Teplota během testu se pohy-
bovala kolem -10 stupňů Cel-
sia.

165. Stanice s CNG



Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169029

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873167685

• Koupím lidské vlasy od 30
cm a více. Tel. 604282751 168569

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166275

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166338

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 168428

Nemovitosti - poptávka

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165147

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166300

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535168632

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161599

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.168229

• Odborného referenta náku-
pu ICT pro Úsek informatiky,
oddělení nákupu ICT přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody / zástup za MD.
Kontakt Kateřina Toušková,
tel.: 224963371,
katerina.touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168317

• Odborného referenta sprá-
vy provozu pro ÚLBLD-Centrál-
ní hematologickou laboratoř
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup
01.05.2018, případně dle do-
hody. Kontakt Kateřina Touš-
ková, tel.: 224963371,
katerina.touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168320

• Farmaceutické asistenty pro
Lékárnu OPC přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned nebo dle do-
hody. Kontakt Mgr. Lucie Dvo-
řáková 224963283,
lucie.dvorakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168323

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz168350

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903168422

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168447

• Zástupce koordinátora ve
výkonu do skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích. Noční směny
NE-ČT 16:00 - 02:00 . Mzda 110
Kč čist./hod.+bonusy. Výplata
po týdnu. Požadujeme zodpo-
vědnost, organizační talent.
Po zapracování smlouva HPP.
Dlouhodobá spolupráce. Vo-
lejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168460

• Strojního zámečníka pro
Technicko-provozní úsek do
Strojního oddělení-dílny zá-
mečníků přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, případně dle doho-
dy. Kontakt Robert Procházka,
tel.: 224963323,
robert.prochazka@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168464

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168502

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod.. KON-
TAKT: tel. 739500076.168536

• Přijmeme muže na vrátni-
ci/recepci objektu v Praze.
Znal. práce na PC. Kompletní
zázemí, pohodová práce.
Vhodné pro důchodce. Info
na: 602335381 168538

• Přijmeme: klempíře, pokrý-
vače, tesaře a zedníka. Práce:
Praha a okolí. Přijmeme i ce-
lou partu. www.strechy-az.cz,
t: 602298078,
info@strechy-az.cz.168572

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
nebo pomocného pracovníka
ve zdravotnictví s řidičským
průkazem skupiny B pro pře-
voz pacientů (Žurnální služ-
ba). Nástup možný ihned, pří-
padně dle dohody. Kontakt
Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Nabízíme dovolená 5 + 1 tý-
den, další benefity na
www.vfn.cz, kariéra.168582

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Obchodního zástupce pro am-
bulantní prodej cukrovinek
(Wrigley,Mondelez,Nestlé) s
praxí řízení dodávkových vozi-
del (požadováno ŘP. sk.:B ).
Tel: 271 003 136168587

• Přijmu prodavače na čerpa-
cí stanici na Praze 9 výhodné
platové podmínky tel.
777213490, e-mail:
omnif@omnif.cz168592

• Přijmeme muže na pozici
strážný na admin. budovy,
sklady a autosalony v Praze.
12 h. směny (denní/noční). Na-
bízíme: DPP (později možnost
přejít na PP), mzda 80-95 Kč/h
v čistém, po zapracování navý-
šení o 15 Kč/h, možnost záloh.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC.
733469469168597

• Všeobecného sanitáře/ku
proOddělení ortorinolaryngo-
logie (ORL) – operační sály při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup
01.06.2018. Kontakt Bc. Kateři-
na Řezáčová, tel: 224962302,
katerina.rezacova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.168607

• PROVOZNÍHO TECHNIKA
(mistra) přijme firma u metra
Ládví a Střížkov, práce na HPP.
Nástupní plat 25 tis., zkuše-
nost s řízením menšího kolek-
tivu výhodou. Stabilní kolek-
tiv, práce v Praze 8, stravenky.
Informace na tel. 286583310,
ipodec@mariuspedersen.cz168610

• Stav. firma MAKEDOSTAV
přijme ihned stavebního mis-
tra s praxí. Výhodné platové
podmínky. Bližší informace na
tel.: 777724758 168619

• Poliklinika Čumpelíkova 2,
P 8, hledá lékaře pro SONO a
RTG pracoviště. Tel.
283880049, 286586770 168656

• Přijmeme: uklízečku na 1/2
úvazek. Nástup možný ih-
ned.Informace na tel. 224 218
042, email: krizug@volny.cz168662

• ZŠ na Praze 6 hledá strážné-
ho/strážnou. Nástup 1.9.2018.
Více informací tel. 602589234168665

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
německého jaz. Nástup mož-
ný ihned a dále učitele 1. stup-
ně. Nástup od 1.9.2018. Nabíd-
ky zasílejte na:
info@zsmarjanka.cz168667

• Přijmeme pracovníky na leh-
kou výrobu automobil.prů-
myslu. Dobré fin. ohodnocení,
svoz z Černého Mostu zajiš-
těn. Benefity. Okres Nymburk.
Tel. 776669115168670

• Přijmeme Strážné na ostra-
hu různých objektů v Praze.
Možnost ubytování. Certifikát
výhodou. Tel. 776669115 168672

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

SKVĚLÁ PRÁCE ZA SKVĚLÝ VÝDĚLEK
pro ženy / muže / páry

Přijímáme nové pracovníky na práci dlouhodobého charakteru
v okrese Děčín v nejrůznějších profesích

(automobilový/elektrotechnický/strojírenský průmysl).
Požadujeme: zručnost, dobré vidění, pečlivost, ochota pracovat

Mzda: od 100,- Kč až do 120,- Kč / hod v čistém
Vítáme cizince s dlouhodobým pracovním povolením.

Výhody: docházkový bonus,
vyplácení záloh, ubytování zdarma, dotovaná strava

Pokud máte zájem pro nás pracovat, kontaktujte nás
telefonicky nebo emailem. Tel: 00420 723 103 990,
00420 727 974 799, e-mail: pracasro@gmail.com

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ
- místo výkonu práce Praha 6
-mzda 135–165 Kč/hod
- počet směn je jen na tobě

Dej nám o sobě vědět
na tel.: 778 705 044

hledáme nové
parťáky do
skladu

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

LokaLita Praha 9
PLaCENÉ ZaŠkoLENÍ

VoLEjtE 226 254 958!

NoVÁ PrÁCE
V aLZE!

120–170 kč/hod.
tÝDENNÍ ZÁLohY

Úklidová firma hledá
pracovnici na noční
úklid v Praze 1,

přibližně 23.00 – 6.00 hod.

Nástup ihned. Volejte telefon:
p. Pírková 777 734 437.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

SECURITAS ČR s.r.o.,
lídr na trhu komerční bezpečnosti,
přijme do svých řad bezpečnostní
pracovníky na pozice:

Bezplatná linka 800 880 838

• recepční s AJ i bez AJ
• operátor/ka velínu

administrativních budov
• operátor/ka

dohledového centra
• zásahová jednotka – pěší

a mobilní patrola
• velitel/ka směny
• bezpečnostní pracovník

Nabízíme PP na dobu
neurčitou, firemní benefity.nakládka a vykládka zavazadel

vOleJTe
226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka

• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví) učitele/ku
1. st., pro 2. st. Tv, Vv, Hv, Aj, Nj,
M, F, Ch, spec. pedagoga, výchov-
ného poradce a též vychovatele
ŠD. Předpoklad týmové spoluprá-
ce. Nabídky + CV:
zastupce@skoladablice.cz, T.
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.168674

• Úklidová firma přijme pracov-
ní síly na ranní a večerní úklid pro
Prahu 8. Tel. 724816182 168678

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 168681

• POZOR! PŘIJÍMÁME PACI-
ENTKY od 1.5. Nově otevřená
ambulance onkogynekologie
Comfort Care - Poliklinika Cho-
dov.www.comfortcare.cz tel.
224 826 573.168683

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 606051161 168699

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
komponentů (kostiček). Pravi-
delné směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata průběžně
po týdnu. U práce lze i sedět.
Vhodné i pro aktivní penzisty.
Volejte Pavlu 727903706,
601391449. wellpack.cz 168729

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz168777

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz168784

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz168791

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocné kuchaře, obslu-
hu grilu. Nabízíme až 140
Kč/hod, směny dle dohody
8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534168798

• Najde se prodavač/ka pro pul-
tový prodej sortimentu ryb a
mořských plodů? Rádi zaučíme.
Nabízíme 120 Kč/hod a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534168805

• Asistence u samoobsluž-
ných pokladen,prodejny po
celé Praze, dlouhodobá spolu-
práce. Více informací na
www.creditczech.cz, tel.:
222534534168811

• Recepční a strážní služba, noč-
ní, v admin. budově Praha 8 - Li-
beň. Strážný-portýr, den, noc, Pra-
ha 1. Noční recepční, Praha 5 – Sto-
důlky. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz168857

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Více in-
formací na Tel. 606693773 168876

• Přijmeme ihned Nástrojaře/
Oper. prototypové dílny. Seřizování
a údržba mech. strojů; Zámečnické
práce; Nadpr. mzda, Praha 5, T
778405882, hr@janka.cz 168990

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon práce re-
ferenta organizačních vztahů a in-
formací v 11. platové třídě dle naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., tj. 20
450 - 30 750 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do výše 30
750 Kč.Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na úřed-
ní desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracovnímís-
ta. Přihlášku s požadovanými dokla-
dy je nutno doručit tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne13.04.2018 v podatelně
Úřadu městské části. 168991

• CSOP Praha 5 hledá pracovnici
do Jeslí Na Hřebenkách, nabízíme
práci v malém kolektivu, péče o
děti ve věku od 15 měsíců do 3 let,
jednosměnný provoz, odpovídající
platové ohodnocení, osobní přípla-
tek, rizikový příplatek, odměny,
stravenky, 5 týdnů dovolené, odpo-
vídající vzdělání - sociální nebo pe-
dagogické zaměření nebo kurz
pracovníka přímé péče výhodou ,
trestní bezúhonnost, praxe v po-
dobném zařízení s malými dětmi
výhodou, nástup možný ihned
nebo podle dohody, životopis za-
šlete na csop5@volny.cz, tel.
257318995169019

• CSOP Praha 5 hledá pečovatel-
ku terénní pečovatelské služby. Na-
bízíme práci v jednosměnném pro-
vozu, odpovídající platové ohodno-
cení, osobní příplatek, rizikový
příplatek, čtvrtletní odměny, stra-
venky, 5 týdnů dovolené, příplatek
na MHD. Kvalifikační kurz pracovní-
ka v sociálních službách výhodou.
Nástupmožný ihned nebo podle do-
hody. Životopis zašlete na
csop5@volny.cz, tel.
257318995, 775788001 169020

• SOU gastronomie P 10 přijme
učitele odborného předmětu obor
cukrář a učitele odborného výcviku
obor kuchař. Nástup 1.9.2018
CV sekretariat@souukrbu.cz169021

• Psychiatrická ambulance Drop
in přijme zdrav. sestru, flexibilita, be-
nefity, 5 týdnů dovolené, CV na:
metadon1@dropin.cz, tel.
283851020, 261219199 169022

• Číšníka/servírku přijme Kavár-
na Adria, Praha 1. Nabízíme dobré
platové podmínky, slušné zacháze-
ní. Tel. 777626003, 608608355,
info@caffeadria.cz169025

• Nábor pracovníků - ostrahaOB-
JEKTU Billa a Tesco Praha/ČR, zálohy,
ubytování, bonus. Mzda 18 tis. Kč.
k a r i e r a@a l l s e c u r i t y . c z ,
721797058.169048

• CSOP Praha 5 hledá řidiče do
terénní pečovatelské služby – roz-
voz obědů. Nabízíme práci v příjem-
ném pracovním kolektivu, odpoví-
dající platové ohodnocení, osobní
příplatek, rizikový příplatek, čtvrtlet-
ní odměny, stravenky, 5 týdnů dovo-
lené. Nástup možný ihned. Zástup
na dobu určitou, za dlouhodobou
pracovní neschopnost. Životopis
zašlete na csop5@volny.cz, tel.
257318995, 775788001 169049

• BS přijme spolehlivé pracovní-
ky na DPP. Nutný ŘP skupiny B.
Vhodné pro zdatné důchodce. Te-
lefon 732717538 v Po - Pá od 9
do 14 hod.169069

• Přijmeme spolehl. paní na
úklid kanceláří a chodeb, stanice
metra Nádr. Holešovice, 5x týd-
ně, 6,30-9,30 hod. Plat 5550 Kč
měsíčně. Kontakt 603752349 169071

• Hledáme nové bezpečnost-
ní pracovníky pro Prahu - Kně-
ževes - Jažlovice - Jirny. Mzda
80 - 120 Kč/h - dle zařazení.
Kontakt: 739485851 169072

• Hledáme fyzicky zdatné
muže i ženy do výroby na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovi-
cích (P9-Letňany). NUTNÝ
POT.PRŮKAZ. Na DPP
100-110,-Kč/hod. Tel: 734 513
843169080

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy, které
jsou nejméně rok po přecho-
du. Studie probíhá v Praze.
Nutné 1+3 dny hospitalizace a
pak ambulantní návštěvy klini-
ky po dobu 8měsíců. Zkoumá-
me krevní hladiny depotního
léku. Studie je schválena stát-
ním ústavem pro kontrolu lé-
čiv. Kompenzace za účast ve
studii 45-55 tis. Kč. Tel.
242454429 po-pá 8-17.30,
e-mail: klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7. Odměna i za doporu-
čení.168488

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166375

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 167281

• Mladý pár, nekuřáci bez do-
mácíchmazlíčků, hledá proná-
jem bytu v Praze v dostupnos-
ti MHD. Předem děkujeme za
Vaši nabídku. Tel.: 607201001 168055

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dob-
rý stav. RK nevolat. 777615730 168749

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168838

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167718

Služby - nabídka

Umění - aukce

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BOHATÉ DÁMY! Své peníze
vymění za orgasmus! Piš SMS ve
tvaru 83JRJ a text na 909 15 50
• Mám ráda tvrdé klacky! I ten
tvůj si zamiluji! Jana 24. Cinkni
mi na 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
81EST a tvůj text!

MANŽEL NEMŮŽE,
KDOMI POMŮŽE? Helena 68.
Tel: 909 801 801 kód ZGA88

• Úspěšná podnikatelka Lin-
da 49. Peníze chlapa nenahra-
dí. Budu si tě vydržovat, když
mi to párkrát za týden uděláš!
Platí? Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMSku na 909 15 45
s kódem 89CGR a tvůj text!

Zdeňka Limbergová
Výstava kreseb
Regal Burger
Praha - Anděl
Duben 2018

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 4. dubna 2018 23

Tenisté se o víken-
du pokusí dostat
do baráže o návrat
mezi daviscupovou
elitu.

Prvními tréninky na ostrav-
ské antuce zahájili čeští tenis-
té přípravu na zápas druhé di-
vize Davisova poháru proti Iz-
raeli. Český výběr se v něm
už bez obvyklých opor Tomá-
še Berdycha a Radka Štěpán-
ka bude v pátek a v sobotu
pokoušet o vítězství a postup
do zářijové baráže o návrat
do Světové skupiny.
Český tým si nechal v Ostra-

vě položit pomalou antuku
amusí si zvykat i na stísněněj-
ší prostorovou orientaci
vmenší sportovní hale v Poru-
bě, která protentokrát nahra-
dila honosnější Ostravar Aré-
nu. „Já ale musím říct, že
jsem z podmínek opravdu
překvapený. Prostředí je krás-

né, máme tady veškerý kom-
fort pro dobrou přípravu
a myslím, že za všechny klu-
ky můžu říct, že se tu cítíme
výborně. Jsme spokojeni
i s povrchem. Antuka je po-
malá, taková, jak jsme si přá-
li. Máme necelý týden, aby-
chom si na ni dokonale zvyk-
li a připravili se na oba zápa-
sové dny,“ řekl kapitán Jaro-
slav Navrátil. Přechod do

menší haly v Porubě odráží
i skromnější časy, které tým
držitelů salátové mísy z let
2012 a 2013 zažívá. Družstvo
ve složení Jiří Veselý, Adam
Pavlásek, Lukáš Rosol, Václav
Šafránek a Roman Jebavý je
podle Navrátila tím nejlep-
ším, čím český tenis aktuálně
disponuje. „Věřím, že to je
v našich silách. Ale nemůže-
me simyslet, že to proti Izrae-

li bude lehké. Ale právě po-
vrch by měl být naší výho-
dou,“ konstatoval zkušený ka-
pitán. Pavlásek, který si antu-
ku v Porubě vyzkoušel jako
první, souhlasně přitakal, že
pomalý povrch by měl být
hlavním trumfem. „Promě je
antuka asi nejoblíbenější.
Myslím si, že i celý náš tým
hraje lépe na antuce a na Iz-
rael je to ideální volba.“ ČTK

Zprávy krátce

Bude chybět
v boji o titul
Fotbalistům Plzně by
měl asi tři týdny chybět
nejlepší střelec Michael
Krmenčík. Reprezentač-
ní útočník si poranil kot-
ník v sobotním ligovém
zápase s Mladou Bolesla-
ví. Informaci přinesl ser-
ver iSport.cz.

Noví trenéři
Hokejovou reprezentaci
do 20 let povede v příští
sezoně Václav Varaďa.
Jednačtyřicetiletý kouč
Třince převezme junior-
ský výběr po Filipu Pešá-
novi. Výběr do 18 let po-
vede bývalý trenér seni-
orské reprezentace Alois
Hadamczik.

Trhák Jihlavy
Hokejisté Jihlavy mají
po první třetině baráže
nejblíž do extraligy. Na
prvnímmístě drží už
čtyřbodový náskok na
Litvínov, jelikož na jeho
ledě zvítězili 4:2. Na Se-
veročechy dotírají Karlo-
vy Vary, které si poradily
s Kladnem 3:1. ČTK

Nehrající kapitán Navrátil a hráči Šafránek, Pavlásek, Jebavý, Rosol a Veselý (zleva) ČTK

Češi si na pomalé antuce
věří, menší halu neřeší

Hokejisté Hradce Králové vy-
hráli ve čtvrtém semifinálo-
vémutkání v Třinci 2:1 v pro-
dloužení a unikli první hroz-
bě vyřazení. Premiérové ví-
tězství Východočechů v sérii
zařídil 32 sekund před kon-
cemprodloužení Radek Smo-
leňák. Mountfield připravil
Ocelářům první domácí po-
rážku v letošním play-off
a vynutil si pátý zápas série v
pátek na domácím ledě.
Hosté nechali jít Třinec do

vedení. V 15. minutě nabral
rychlost ve středním pásmu
Michal Kovařčík, který se vy-
hnul Vopelkovi a ranou pod
břevno překonal Rybára. Vý-

chodočeši tentokrát ale při-
šli s rychlou odpovědí a ještě
před koncem první třetiny
srovnali. Radovan Pavlík i vi-
nou třineckého faulu svůj
průnik nedotáhl, v signalizo-
vané výhodě však zpoza kle-
ce založil pohlednou kříž-
nou kombinaci, po níž do od-
kryté brány přesně pálil Ci-
bulskis. Nerozhodný stav 1:1
pak zápas sešněroval víc tak-
ticky, ten tak došel až do pro-
dloužení, které nabídlo
málo vzruchu a ještě méně
příležitostí. Když už oba
týmy čekaly na nájezdy, roz-
hodl gólovou tečí Smole-
ňák. ČTK

Fotbalisté Realu Madrid vy-
hráli v úvodním utkání čtvrt-
finále Ligy mistrů na stadio-
nu Juventusu Turín 3:0 a jsou
jednou nohou v semifinále.
Dva góly vstřelil Cristiano Ro-
naldo, jenž jako první
v prestižní soutěži skóroval
v deseti zápasech po sobě, tře-
tí trefu přidal Marcelo. Ital-

skému celku nevyšla odveta
za loňské finále, které pro-
hrál 1:4. Blízko k postupu je
také BayernMnichov poté, co
zvítězil 2:1 v Seville.
Famózní byla především

Ronaldova druhá branka v zá-
pase. Po nůžkách ze 64.minu-
ty dlouze tleskali i domácí pří-
znivci. ČTK

Norská legenda po slabé sezoně končí
Norský biatlonista Ole Einar Björndalen ukončil ve čtyřiačtyřiceti letech kariéru, během
níž získal mimo jiné osm zlatých olympijských medailí a 20 titulů mistra světa. Nejúspěš-
nější závodník biatlonové historie to oznámil na tiskové konferenci. O odchodu legendár-
ního Nora, jenž se dokázal prosadit i mezi běžci specialisty, se spekulovalo už delší dobu.
Především poslední sezona se mu totiž nevydařila podle představ a nedostal se ani do
norské nominace na olympijské hry v Pchjongčchangu. ČTK

Hradec. Žije

Liga mistrů. Souboj
titánů zlomil Ronaldo
parádními nůžkami



Super cena

2799,-
Ušetřete 100 Kč

2699,-
Super cena

6999,-8dílný

Super cena

5999,-4dílná

Je čas na odpočinek

Pohodlně
i venku

www.obi.cz

Vyobrazené produkty jsou bez dekorace. Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
700/18 platí od 4. 4. do 15. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob.

Ocelová konstrukce s práškovým lakem a s
textilním potahem. Souprava se skládá z 6 sklá-
dacích křesel s mnohastupňově nastavitelnými
opěrkami zad, stolu (š 90 × v 72 × d 150 cm) s
deskou z bezpečnostního skla a s hliníkovým
slunečníkem, cca 270 cm, ochranný faktor
30+, s kličkou. OBI č. 1171107 aj.

Ocelová konstrukce a ručně pletený umělý
hnědý ratan. 2 křesla (š 62 × v 85 × h 61 cm)
sofa (š 108 × v 85 × h 63 cm) a stůl (š 47 ×
v 38 × d 78 cm) s deskou z bezpečnostního
skla. Včetně polštářů v béžové barvě.
OBI č. 4597340

Z oceli. Víko a kotel ošetřeny práškovým lakem,
teploměr ve víku, litinový rošt, pochromovaný
rošt pro udržení teploty, zásobník na popel s
úchytkou z ušlechtilé oceli, výklopná boční od-
kládací plocha s háčkem na příbory, odkládací
mřížka a otvírák lahví. Pojízdný.
Š 103 × v 104 × h 64 cm. OBI č. 1174382

Zahradní nábytek „Rio“ Sestava zahradního nábytku „Nina“ Gril na dřevěné uhlí „Angular“


